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ti, Vasario 16-ios minėjimai į-į 

vairiose vietovėse, praėjo gana I 
sėkmingai. J. V. Senate ir Ai- j 
stovų Bute buvo pasakyta ne-! 
mažai kalbų apie Lietuvą ir da­
bartinę jos tragišką padėtį.

Visa eilė valstijų ir miestų 
tos mūsų šventės proga išleido 
speciales proklamacijas, ragi­
nančias atžymėti tą svarbų įvy­
kį Lietuvos istorijoje.

Kaip ir buvo galima tikėtis, 
Chicagoje buvo surengtas skait­
lingiausias minėjimas, kuriame 
surinkta apie $7,000 aukų Lie­
tuvos laisvinimui.

Bet gerai pasirodė ir eile ki-
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Kanada Užsimojo Privilioti 
Daugiau Imigrantų iš J A V

Naujiems Ateiviams Žada 
Paramos Įsikurti Bizniuose 
Ir Ūkiuose

Šiuo metu trys kanadiečiai 
išsikelia apsigyventi į JAV, o 
tik vienas amerikietis emi- 

į Kanadą, apsigyventi.
sėjimuose surinkta
aukų, kaip ir pereitais.

Kaip jau esame ne sykį minė-

Miami, Fla., St. Petersburg, Fla., 
Racine, Wis., Kenosha, Wis., 
Tampa, Lla. ir kitos. Atrodo, jog 
ir šių metų Vasario 16-tos mi-’gruoja 

nemažiau Vadinasi, santykis yra 3-1.
Nors šiuo metu daug ma­

žiau kanadiečių išsikelia į JAV, 
ję, tos aukos pagelbės Amerikos i negu 20 metų prieš tai, bet vis 
Lietuvių Tarybai tęsti toliau 1 dėlto šioje srityje pasilieka di- 
žygius Lietuvos išlaisvinimui ir J dėlė spraga. Kanada norėtų tą 
tuom 
remti 
nius,

pat sykiu finansiniai pa- spragą išlyginti, 
kitas įstaigas ar veiks­ Kad paakstinus JAV piliečių 

kurie siekia to paties tik- i emigraciją Kanadon, pastaro- 
jsios valdžia atidarė šioje šaly- 

—o— je kelias įstaigas, kur norintie-
Sveikatos Departamentas Wa-1 ji apsigyventi Kanadoje galės 

shingtone paskelbė, jog 34 vai-;-------------------------------- "--------------
stljose pradėjo siausti aziatiška Į ftudėvČJO 20 PoHJ Batu 
influenza. Ji aali užsitęsti iki šio* i. -• >T V 1 

šaltesnis Kelioneje is New lorko
J Kaliforniją

gauti reikalingų informacijų.
Kanada suinteresuota tik 

tam tikrų amatų ar profesijų 
emigrantais. Ji norėtų, kad Ka- 
nadon vyktų apsigyventi ūki­
ninkai, gydytojai ir mokytojai.

Ji nepageidauja nemokančių 
amato darbininkų, pareiškė P. 
H. Tiessen, Kanados emigraci­
jos pareigūnas, kuris šiuo metu 
lankosi vakarinėse JAV-ių val­
stijose.

Tiessen pareiškė, kad Kana­
doje besivystantis ūkis, teikia 
įvairių progų, naujai pradėti 
biznį, ar įsikurti farmoje. Yra 
daug žemės, kurią galima gauti 
veltui ar už mažą kainą nusi-

Jau Pradeda Geriau Suprasti 
Sovietines Veidmainybes

VIETOJE IŠTRAUKTŲ IŠ KUBOS RAKETŲ, 
SOVIETAI GALI PASIŲSTI TEN NAUJŲ

Washington. —J. V. Senate pasigirsta vis daugiau nuo­
monių, jog amerikiečiai pergreitai apsidžiaugė Nikitos Chruš-

Lietuva Nesanti Ji Gavo Dausiau
Rusijos Kolonija Alimonijos, Negu 

Jieva Rockefeller

influenza. Ji gali užsitęsti iki šio 
mėnesio pabaigos, nes i 
oras, kuris vienaip ar kitaip su­
silpnina mūsų organizmą, yra 
geriausias talkininkas tai “flu”.

Bet kai saulutė pradės šil­
čiau šviesti, tai ir toji liga bus 
apmalšinta. Tuom tarpu sergan­
čių flu galima užtikti visur. Pav. 
daugiau kaip 700 studentų “Hin­
sdale Central School", Cattarau- Į 
gus, N. Y. ir trečdalis mokyto-' 
jų yra sunkokai susirgę.

kad
šal- 
že-
ne 
ša-

Šiomis

Panašių reiškinių galima už­
tikti įvairiose valstijose, mies­
tuose ir farmuos. Matomai, me­
dicina dar nesurado tinkamų 
priemonių pažaboti tą aziatišką 
influenza. Pereitoje Sandaros 
laidoje, Dr. S. Naikelis priminė, 
jog nuo tos ligos dalinai .apsi­
saugo specialus skiepai. Tos li­
gos išvengia bent 65 nuoš. tų, 
kurie porą sykių įsiskiepina.

Savaitinis 
žymėjo, jog 
santi pikčiausia ir šalčiausia iš

žurnalas "Life" pa- 
dabarlinė žiema e-

Oakland, Calif.
dienomis atėjo į Oakland, Cali­
fornia. 73 metų “jaunuolis”
John Michaelides. Prieš 6 mė­
nesius jis pradėjo kelionę pėkš- 
čias iš New Yorko į Kaliforniją

I ir ją neseniai užbaigė.
Kelionėje jis nudėvėjo 20

! porų batų. Tas keliauninkas sa-
' ko, kad jis jaučiasi gerai ir ga-
I lėtų atlikti tokią kitą kelionę. | rūpesniai, i

Jis pradėjo kelione pereitų sitenkinimas 
metų rugpiūčio 20 dieną. Turė­
jęs tris žmonas, kurios buvo 

j brunetės, dabar norėtų gauti 
Į šviesiaplaukę.

Jį paakstino tokion kelionėn 
Anglijos daktarė Barbora Moo-

į re, kuri atliko ilgas keliones, 
' eidama pėkščia.

Vis dėlto, tas 73 metų “jau- 
inuolis” grįš į New Yorką, ne 
i pėkščiomis, o važiuos autobusu.

Tas pareigūnas priminė, 
Kanados klimatas yra kiek 
tesnis, negu JAV-ių, algos 
mesnės, o pragyvenimas 
daug žemesnis, negu šioje 
lyje.

1961 metais, Tiessen pareiš­
kė, 11,500 JAV-ių piliečių iš­
keliavo Kanadon. Jis priminė, 
kad 1963 metais skaičius tokių 
piliečių bus gal kiek aukštes­
nis.

Pakenkia Dantims

Jugoslavijos ambasadorius J. 
A. V., Miso Pawilewic, kalbė­
damas Illinois universiteto stu­
dentams Champaign, Ill. pa­
reiškė jog jam neatrodo, kad 
Lietuva, Latvija, Estija, Len­
kija, Čechoslovakija ir kitos ry­
tų Europos tautos būtų sovie­
tinio kolonializmo ’aukos.

Tuom tarpu jis smarkiai 
tikavo Portugaliją už tad, 
toji palaiko “imperialistinį 
lonializmą.

Taigi, ištikro — obuolys
obelies toli nenurieda. Dikta­
torius Tito ir jo klapčiukai šiuo 
atžvilgiu tebesilaiko Kremliaus 
dogmų.

kri- 
kad 
ko-

nuo

Pary-Gydytojų suvažiavime 
žiu j e buvo iškelta į aikštę, jog 

nervingumas, nepa- 
> atliekamu darbu 

kenkia mūsų dantims ir gelbsti 
įsivyrauti jų pagrinduose 
rioms bakterijoms.

Kaip atrodo, tai tarpe divorso 
ješkančių turtingų moteriškių, 
gali pasireikšti lenktyniavimas, 
kuri iš jų gaus daugiau alimo­
nijos.

Šiuo metu čempionatas pri­
klauso Mrs. Cecil Hudson, kuri 
atsiskirdama nuo savo vyro, 
Edardo J. Hudson, multimilio- 
nierio Texas valstijoje, laimėjo 
$6.5 miliono alimonijos.

Ji pareiškė, jog jai rūpėjo, ne 
tiek pinigai, kiek palikimas už­
pakalyje Jievos Rockefeller — 
Paulekiūtės, kuri atsiskirdama 
1954 metais nuo savo vyro 
Winthrope Rockefeller gavo tik 
5.5 miliono dolerių.

įvai-
Karaliaus Rūmuose 
Gali įvykti Streikas

Nupiauta Seniausia 
Pasaulyje Pušis

taip, kaip jiems 
Bet neatrodo, 

džiaugtųsi savo 
partijos agentai 
j kolchozus.

pą t ink a.

laisve. Atvykę 
ir juos suvarys

atrodo 
tėviškė.
šalčiai

Europos

kaip Kalėdų

kraštus, kur
nukritusi že-

mečio.
Tuom pat sykiu tas žurnalas 

patiekė žiemos vaizdų iš įvairių 
kraštų. Pav. Anglijoje, kur žie­
ma buna paprastai švelnį, šiuo 
metu ji 
Dieduko

Dideli 
pietinius
temperatūra buvo 
miau zero.

Neseniai gautame iš Lietuvos 
laiške sakoma, jog vasario mė­
nesio pabaiga “vis dar atrodo 
kaip viduržiemis. Baugu pama­
nyti kiek gyvulėlių nukentėjo 
nuo šalčio, o apie žmones nėra 
nei ko kalbėti..."

Yra sakoma, nors ne visai pa­
matuotai, jog nėra to blogo, kas 
neišeitų į gera. Taip atsitiko su 
senyva moteriške Alice Ren­
shaw, gyvenančia Blackburn, 
Anglijoje. Neturėdama anglių 
apšildyti savo kambarį, ji suma­
nė sudaužyti seną fotelį arba 
sofą ir medžią panaudoti kurui.

Bekapojant sofą, iš jos pasi­
pylė angliški svarai, kurių ver­
tė siekė $1,166.

Marinette, Wis. užregistruo­
ta Amerikiečių Miškų Draugi­
jos sąrašuose kaipo seniausia 
pušis visame pasaulyje, tapo

Stockholm. — Nemažas skai­
čius tarnautojų Švedijos kara-! 
liaus Gustavo rūmuose reika­
lauja geresnio atlyginimo ir grą- 
sina streiku.

Bando Sustabdyti 
Filmos Rodymus

Vakarų — Vokietijos Karo 
Vado Įspėjimai

Karalius gauna $550,000 algos 
per metus, bet iš tos sumos jis 
turi išlaikyti savo palocių, ap- 

nukirsta prieš keletą dienų, nes! mokėti algas sekretoriams, tar- 
sudarė nautojarns ir surengti balius.j tolesnis jos buvimas :

; pavojų žmonių gyvybei, nes

užvirksHkVienU laiku ant ko nors Sen. Fullbright įspėjo
Toji pušis, sulaukusi 200 me­

tų, stovėjo prie Marinette, Wis.

Ji Gerokai Nuvargo 
Tame Kontinente

Vakarų Vokietiją
del 
nei

Sovietinis neva mokslo leidi­
nys paskelbė tokį dalyką: “Toli­
mam Sibire gyvena izoliuotos 
kolonijos vyrų ir moterų, kurie 
dar nieko nebuvo girdėję apie 
Chruščiovą. Tokios kolonijos už­
tinkamos raistuose ir jos yra at­
kirstos nuo viso pasaulio. Žmo­
nės ten priklauso įvairioms 
krikščioniškoms sektoms, kurios 
yra užsilikusios dar nuo caro

Pereitą sekmadienį Chicago- 
je lankėsi Čiurlionies Ansam­
blis, vadovaujamas muziko A. 
Mikulskio, ir čia, Maria High 
School auditorijoje turėjo kon-

Publika buvo sužavėta tuo 
choru ir jam gausiai plojo. De­
ja, salė nebuvo užpildyta klau­
sytojų. Gaila, kad taip atsitin­
ka.

Sydney. —A n g 1 ų karalienė 
Elzbieta II jaučiasi nuvargusi 
po trijų dienų iškilmių Sydney 
mieste, Australijoje. Apskait- 
liuota, jog pasveikinti karalie­
nę suvažiavo iš visur apie mili- 
onas žmonių.

Šiuo metu karališka yachta 
“Britania” yra sustojusi Bris­
bane uoste, ir karalienė nutarė 
vieną dieną pailsėti prieš 
jas ceremonijas.

Išleis Nemažai Pinigo
Moksliniams Tyrimams

nau-

Kivirčiai vakariečių tarpe 
atominių ginklų kontrolės, 
kiek nemažėja. Neseniai, sena­
torius Fullbright įspėjo jog 
Jungtinės Valstybės gali iš­
traukti savo karines pajėgas iš 
Europos, jeigu Vakarų Vokieti­
ja prisidės prie izoliacinės 
Prancūzijos politikos.

Washington© nusistatymas y- 
ra, kad atominius ginklus kon­
troliuotų “trejukė” — Jungti­
nės Valstybės, Didžioji Britani­
ja ir Prancūzija. Prez. De Gaul­
le nenori su tuom sutikti, ma­
nydamas, jog tokioje kombina­
cijoje Prancūzija atsidurtų ma­
žumoje.

Ęonna. — Iš televizijos sto­
čių, Vakarų Vokietijoje, buvo 
pradėta rodyti filmą “Stalin­
grad”, prieš kurią griežtai už­
protestavo karinių pajėgų va­
das, gen. Foertsch, tikrinda­
mas, jog toji filmą “kasa pa­
grindus dvasiniam kareivių at­
sparumui”.

Pasak jo, filmą “Stalingrad” 
prieštarauja istorinei tiesai ir 
joje esama perdaug komunisti­
nės propogandos. Turinys esąs 
paimtas iš komunistinio rašyto­
jo Plivieros knygos tuo pačiu 
vardu, o filmą režisavo A. Hu- 
balek, kuris praleido 
metų Sovietų Sąjungoje.

Ona Rakauskiene
Billings Ligoninėj

Gana Didelis Skaičius

Išlaikyti tokį ansamblį tinka­
moje aukštumoje, nėra lengva. 
P-no Mikulskio pareiškimų, bė- 

Jeigu taip ištikro yra, tai tie gyje pastarųjų kelių metų an­
emones privalėtų būti tikrai lai- samblio sąstatas taip sparčiai 
u ingi, nes jie dar nėra patyrę keičiasi, jog iš ankstyvesnių dai- 
Icomunistinio jungo ir gyvena | nininkų chore beliko vos 8.

Washington. — Numatoma, 
jog šiais metais Jungtinėse Val­
stybėse bus išleista apie 17 bi- 
lionų dolerių įvairiems tyrinė­
jimams ir mokslo darbams.

Prašyti ir verkti niekam ne­
uždrausta.

MISNUMBERED IN ORIGINAL

Apie 750,000 asmenų Jungti­
nėse Valstybėse buvo sužeisti 
pereitais metais automobilių ne­
laimėse. ' ■

Sunku
tai kitus

pasninkauti, kai
valgant.

Vyža batus pergyvena.

ma-

siimti tūkstantį kitą savo technikų ir karinio personalo, tačiau 
labai lengvai atsiųs į jų vietas kitus.

Tuom pat sykiu Chruščiovo 
apsimalšinimas Berlyno reika­
le, toli gražu nereiškia, kad jis 
būtų atsižadėjęs savo užsimoji­
mo išstumti iš to miesto ameri­
kiečius, anglus ir prancūzus. 
Ne daug ka reiškia ir “ideolo­
giniai” konfliktai tarpe Sovietų 
Sąjungos ir raudonosios Kini­
jos, nes vieną gražią dieną tos 
dvi komunistinės šalys gali su­
artėti ir įsijungti į kokį nors 
agresingą žygį.

Žinomas amerikiečių kolum- 
nistas Roscoe Drummond įspė­
ja, jog sovietinę užsienio poli­
tiką reikia vertinti, ne pagal 
žodžių, bet pagal veiksmų. Jei 
iš vienos pusės Chruščiovas kal­
ba apie sulaikymą atominių gin­
klų gamybos, tai iš kitos — grą- 
sinama sunaikinti' raketomis • 
Jungtines Valstybes.

Visi gerai atsimename, jog 
kuomet Chruščiovas garsiau 
kalbėjo apie “ramią koekzisten- 
ciją” su Vakarais, tuom pat sy­
kiu jis steigė Kuboje operaci­
nes bazes, iš kurių būtų galė­
jęs svaidyti raketas į šią šalį.

Šiandie taip pat jau aišku, jog 
Sovietai nepageidauja jokių

X

J. V. Pramonei Teks 
Labiau Sukrusti

Šiuo metu pick-Congress 
viešbutyje, Chicagoje, vyksta 
amerikičių pramoninkų labai 
svarbi konferenciją, kurioje 
svarstoma kokių priemonių 
griebtis, kad atlaikius užsienie-' 
čių konkurencija.

I
Vienas pagrindinių kalbėtojų, I 

Brooks McCormick, prezidentas I 
International Harvester korpo- • 
racijos, įspėjo, jog toji konku­
rencija bus gana rimta. Jung­
tinėms Valstybėms reikėsią ge­
rokai įsitempti, kad ją atlaikius. Į

Toji konkurencija būsianti 
dvilypė. Iš vienos pusės komu­
nistinis blokas, o iš kitos-Ben- j 
droji Vakarų Europos Rinka' 
gali sumažinti kiekį amerikie­
čių eksportuojamų prekių.

Karčiamos So. Dakotoje 
Bus Linksmesnės

Pierre, S. Dak.— Valstijos 
send as priėmė ir pasiuntė gu­
bernatoriui pasirašyti įstatymą, 
kuris leidžia šokti karčiamose, 
jei tik to 
jai.

Iki šiam 
karčiamose 
nors to 
paisė.

pageidauja Janky to­

laikui tokie šokiai 
buvo draudžiami, 

draudimo mažai

i Senatas Nepradeda 
Rimtesnio Darbo

kas

Washington. — J. V. Senatas 
posėdžiauja jau porą mėnesių, 
bet dar vis nėra įsijungęs į 
rimtą darbą. Keturias savaites 
praleido besiginčyjant apie su-

keletą | siaurinimą debatų (filibuster!©), 
dvi savaites paminėjimui Lin­
coln© ir dvi savaites pasidali­
nimui vietų pastoviose komisi­
jose.

Storas Ledas Uždengė 
Baltijos Jūrą

laikas nesijautė gerai.
City, Ind. daktarai 

gelbėjo.
dienos ligoninėje jau-

ir mano greitai

Pikčiausia nuo 1717 metų žie­
ma apklojo Baltijos jūrą storu 
ledu, kuris apima 310,000 kva­
dratinių mylių jūros pavir­
šiaus. Gana pikta žiema buvo 
1946-47 metais, bet laike jos 
Baltijos jūra nebuvo taip pla-

nevo atominio nusiginklavimo 
srityje. Kas jiems rūpi, tai su­
skaldyti vakariečių frontą, su­
kiršinant amerikiečius ir ang­
lus su prancūzais ir laisvais vo­
kiečiais.

Ir reikia pasakyti, jog Sovie­
tams tas dalinai sekasi padary­
ti. Prez. De Gaulle atsisakymas 
įleisti Didžiąją Britaniją į Ben­
drąją Vakarų Europos rinką ir 
atmetimas amerikiečių pasiūly­
mo pavesti atominių ginklų kon­
trolę NATO vadovybei,© taip­
gi ir kitokie nesusipratimai aiš­
kiai parodo jog sovietinė skal­
dymo politika atneša tam tikrų 
vaisių.

Akivaizdoje tokių reiškinių, 
daugelis mūsiškių senatorių ir 
kongresmanų reikalauja, kad 
mūsų vyriausybė griebtųsi visų 
reikalingų priemonių apvalyti 
Kubą nuo sovietinių raketų, gin­
klų, technikų ir karių. Toks 
griežtesnis žingsnis būtų įspėji­
mas, ne vien Sovietams, bet ir 
mūsų taip vadinamiems sąjun­
gininkams. jog Amerikos nepa­
suks “appeasemento” keliu ir 
nedarys vienpusiškų nuolaidų 
Sovietams.

Ona Rakauskienė, Beverly 
Shores, Ind., randasi Chicagoj, 
Billings ligoninėj, 950 E. 59 St. 
Ji kuris 
Michigan 
mažai ką

Kelios
čiasi geriau 
grįžti namo.

P-nų Rakauskų kaimynai:
p-nai Selbeckai, Radiai, linki, čiai ir giliai užšalusi, kaip da- 
Onai greitai pasveikti ir sugrįž- bar.
ti pas mus, nes dabar yra di- --------------
dėlė spraga mūsų draugystei.
Buvo įprasta, kai tik kas nors, | pat voratinklio tinklą, kaip ir 
tai kas vakaras pas p-nus Ra-! kiti vorai. Tuose tinkluose nie- 
kauskus. Juk tai kelio galas! kad nebūna jokių nuo bendros

Kaimynai

Kiekvienas voras pina tokį

taisyklės nukrypimų.

Lietuvių Visur Užtiksi

Apskaitliuota. jog Pietų A- 
merikoje gyvena apie 100,000 
lietuvių. Daugiausia jų yra Ar­
gentinoje, Brazilijoje ir Urug­
vajuje.

Svetimus daržus laistai, sav 
siems džiūstant.
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Keistas Prancūzų Galvojimas
Keistų dalykų pasireiškia šiuo mnetu prancūzų tarpe. Vie­

nas prez. De Gaulle artimesnių patarėjų niukliarinių ginklų 
srityje, pasitraukęs į atsargą aviacijos generolas Pierre Gal­
lois, patarė Jungtinėms Valstybėms ištraukti iš Vakarų Eu­
ropos savo ginkluotas pajėgas ir užmiršti apie Polaris rake­
tų kontrolės įteikimą NATO grupei.

Kalbėdamas amerikiečių — anglų laikraštininkų draugi­
joje, tas generolas pakartojo tą, ką De Gaulle nuolat pats 
p<imena, būtent — jos nei vienas Jungtinių. Valstybių prezi­
dentas nerizikuos 100 milionų amerikiečių gyvybe apginti' 
vakarų Europą nuo Sovietų užpuolimo. Tik jeigu Europa t 
būtų J. V. teritorija, tai tik tuomet prez. Kennedy paspaus­
tų sagutę jos apgynimui. . j

Pierre Gallois taipgi pajuokė vyraujančią šiuo laiku 
mintį, jog 30 NATO divizijų sugebėtų apginti Europą nuo 
75 sovietinių divizijų, kurios yra sutrauktos rytinėje Vokie­
tijoje ir Lenkijoje.

Atsakydamas į vieno laikraštininko klausimą, Pierre 
Gallois pripažino, jog amerikiečių karinės pajėgos, esančios 
Europoje ir kitur, yra tinkama apsauga nuo Sovietų agresi- ; 
jos, bet jis tuč tuojau pridėjo, jog tos J. V. pajėgos gali būti į 
sumažintos iki tokio laipsnio, kad jos netektų savo reikšmės.

Nėra reikalo daug aikšinti, jog tokie Pierre Gallois išve­
džiojimai yra gryna nesąmonė. Tos 30 divizijų, kurių tarpe 
esama amerikiečių ir anglų kariniai daliniai, galėtų atremti, 
kad ir 75 rusiškų divizijų puolimą. Tą jau yra užtikrinę ge­
resni karo strategai, negu tas pasitraukęs į atsargą prancūzų j 
generolas.

Toliau, kad ir paties prez. De Gaulle pageidavimai, kad 
amerikiečiai ištrauktų savo kariuomenę iš Europos yra dik­
tuojami išimtinai pavydo ir netiesioginio antagonizmo ame­
rikiečių — anglų sąjungai. De Gaulle mano, jog amerikie­
čiams pasitraukus, jis taptų svarbiausia figūra vakarų Euro­
poje ir su juomi pradėtų daugiau skaitytis ir pats Chruščiovas

Nėra reikalo daug aiškinti, jog tokie Pierre Gallois išve- 
£uropos apjungimą, pirmiausiai bandytų ješkoti susitarimo 
su. Chruščiovu, nepaisant kokia kaina. O tai reikštų pripaži­
nimą geležinės uždangos kaipo nuolatinės sienos tarp sovie­
tinės imperijos ir Vakarų. Tas gi reikštų palikimą raudonų­
jų vergijoje visų tų kraštų centro ir rytų Europoje kuriuos į 
dabar laiko savo naguose Sovietai.

Ukrainiečių Veikla
Ukrainiečių veikėjai Munchene spaudos atstovus pain­

formavo apie padėtį Ukrainoje ir apie ukrainiečių veiklą iš­
eivijoje. Čia keletas būdingesnių bruožų:

Ukrainoje, lygiai ir kitose 1 3-je Sovietijos sąjunginių 
Respublikų vyksta ir toliau rusinimo procesas, ypatingai kul- 
^ūiros ir švietimo srityse. Ukrainiečių išeivijoje teigimu, ne­
visiškose tautose jaučiamas pasipriešinimas — jis reiškiasi 
Ypatingai “kūrybiniuose inteligentijos sluogsniuose” — poe- 
tų, prozaikų, kritikų, dailininkų, muzikų, aktorių, moksli­
ninkų ir filmo kūrėjų tarpe. Gyvai prieš rusinimo pastangas 
kovoja ukrainiečių poetai, aktyviai besireiškią krašto kultu­
os gyvenime. »

Pavergtųjų tautų tarpe aiškiai pastebimas kolonialinio 
R^naudojimo ūkio srityse padidėjimas. Maskvos metodai rys- • w -•'Iii
*‘Us ypatingai pramoninėje Ukrainos dalyje. Ukrainiečiai 
Pastebėjo, kad praėj. metų rudenį įvykdyta partinė reorga- Į 
nizacija vad. “gamybos principo“ kryptim, be kitų padari­
nių, turi dar vieną — sustiprinti rusiškąjį elementą sąjungi-. 
nių respublikų pramonės srityse.

Apie ukrainiečių veiklą išeivijoje — pagrindinis įvykis 
ukrainiečių — išeivių gyvenime 1962 m. buvo sovietinio a- 
gento Stašinskio byla Karlsruhes mieste. Teismas atskleidė 
Maskvos naudojamas teroro priemones, nukreiptas prieš uk­
rainiečių laisvės kovą. Pasaulio spaudoje buvo atkreiptas 
domesys į 1 5 ukrainiečįių katalikų vyskupų pasisakymą Baž~ • 
tyčios persekiojimo klausimu — padarytą II visuot. bažny­
čios susirinkime Vatikane. .

Dar pastebėtina, kad 1962 m. birželio mėn. Kanadoje; 
jvykiis rinkimams į parlamentą, ukrainiečiai sugebėjo pra­

vesti keturis atstovus — ukrainietis Star iir toliau yra darbo ( 
ministeriu Kanadoje.

Kanados provincijose ukrainiečiai taip pat per rinkimus ! 
surenka daug balsų — paskirų provincijų vyriausybėse jie ' 
turi du ministerius. 1962 m. Winnipego mieste, Kanadoje, i 
įvyko septintasis Kanados ukrainiečių suvažiavimas — min. 
pirmininkas . Diefenbakeris ten pasakė kalbą.

1962 m., spalio mėn. ukrainiečiai JAV-se turėjo savo 
kongresą New Yorke — suvažiavimą telegramomis pasvei­
kino Prezidentas Kennedy, gubernatorius Rockefeller ir 
daugiau kaip 140 Kongreso narių. Pagaliau, ir Fed. Vokie­
tijoje, praėj. metų rugsėjo mėn. įvyko pirmasis Fed. Vokie­
tijoje gyvenančių ukrainiečių suvažiavimas Stuttgarte, — 
čia dalyvavo 1,800 ukrainiečių.

Kiek Ištikro Yra Komunistų?
J. V. Kongreso tyrinėjimai iškėlė į aikštę, jog komunis­

tų partijos visame pasaulyje turi 40 milionų narių. Iš jų, be- 
abėjo, daugiau negu pusė yra tik šiaip sau prisimetėlių. Tai 
visgi yra nedidelis skaičius nuošimtis, palyginus su bendru 
skaičiumi žmonių, kuriuos jie valdo.

Pačioje Sovietų Sąjungoje komunistų partijos nariai su­
daro vos tik 7 nuoš. visų tos šalies gyventojų. Lietuvoje gi 
tas nuošimtis yra dar žemesnis, nes didžiumą komunistų 
ten sudaro atgabenti nuo Volgos burliokai.

Panašius tyrinėjimus atliko i rangių Lordų Rūmų komi­
sija, kuriai vadovauja Lordas Radcliffe. Pastarasis pranešė, 
jog Didžiojoje Britanijoje komunistai užtinkami ne žemes­
nėse gyventojų sferose, bet aukštesnėse, tarpe nedakeptų 
“intelektualų“.

PAMINĖS TOKIĄ SUKAKTJ
akrų ūkyje netoli nuo Chicagos, 
prie miestelio vadinamo Matte­
son. Praeitų metų rugpiūčio 30 
dieną atšventė 80 metų am­
žiaus. Jis skaito didžiuma lie- 

| tuviškų laikraščių ir stebi jau­
nosios kartos darbuotę ir pas­
tangas išlaisvinti Lietuvą iš 
komunistų jungo.

Kada 191’8 metais Lietuva 
pasiskelbė nepriklausoma, advo­
katas Bagdžiūnas sumanė ir su 
pagalba senos kartos patrioti­
niai nusiteikusių lietuvių nu­
liedino Lietuvos Laisvės Var­
pa, kurį vežiodamas po lietuvių 
kolonijas ir juomi skambinda­
mas surinko Lietuvai per $10,- 
000. , , ' x -

Iš tos sumos pasiuntė $8,000 
i Lietuvos atstovams Paryžiuje, 
i Balučiui ir A. Volodemarui, o 
likusius per $2,000 perdavė Lie- 

; tu vos atstovui Jonui Vileišiui, 
jam būnant Chicagoje, kartu su 
Lietuvos Laisvės Varpu ir su 

' juo surištu turtu. Laisvės Var­
pas buvo nuvežtas į. Lietuvą ir 
įkeltas į Karo Muziejaus bokš­
tą su didelėmis iškilmėmis. Kur

< jis šiandien yra?

Už ilgametini pasidarbavimą 
Lietuvai, Lietuvos valdžia apdo­
vanojo advokatą Bagdžiūną 
džiojo Kunigaikščio Vytauto 
aukšto laipsnio Lietuvos Di- 
ordinu.

I S.

Advokatas
Jonas Bagdžiunas - Borden

Gerai žinomas mūsų tautie­
tis, adv. Jonas Bagdžiunas — 
Borden ateinąntį birželio mėne­
sį paminės 40 metų advokata­
vimo sukaktį.

Po trijų metų intensyvių stu­
dijų, 1923 metais baigė DePaul 
universiteto teisių skyrių su 
teisiu bakalauro laipsniu.

Tai buvo apvainikavimas jo 
pasišventimo ir pastangų page­
rinti savo ir savo šeimos gyve­
nimo sąlygas ateityje ir sėk­
mingiau pasitarnauti savo tau­
tai.

Sėkmingai išlaikė visus pri­
valomus Illinois valstijos egza­
minus. Nepatenkintas vien tik 
bakalauro laipsniu, tęsė moks­
lą dar vienus metus ir įgijo tei­
sių magistro laipsnį.

Netrukus Cook apskrities 
prokuroras Robert E. Crowe, 
norėdamas lietuvius pagerbti, 
paskyrė jį savo padėjėju, kurio 
pareigas ėjo trejetą metų.

Privačiai praktikai nuolat di­
dėjant, prokuroro padėjėjo pa­
reigas apleido. Tarp kitų dau­
gelio įvairių bylų, jis su advo­
katu a. a. Antanu Oliu sėkmim 
gai vedė bylą prieš komunis­
tus už triukšmavimą SLA sei­
me Chicagoje 1932 metais. Jis 
su a. a. Antanu Oliu sėkmingai 
apgynė SLA nuo komunistų pa­
sikėsinimo užgrobti dalį SLA 
turto.

Advokatas Jonas Bagdžiunas* 
Borden yra pilnai įgaliotas 
vesti bylas Illinois valstijoj, 
United States District Court of 
Northern Illinois ir augščiausia- 
me JAB teisme, Washington, 
D. C. v -

Advokatas Bagdžiunas dabar 
yrą išėjės į pensiją ir gyvena su 
savo žmona Elena nuosavam 80

jumorass

Ypatingas Išradėjas

— Ką veikia tamstos vyras, 
jei galiu žinoti?

— O, jis yra retas išradėjas, 
tikrai vertas dėmesio.

— Atsiprašau, o kokiais išra­
dimais jisai pasižymi?

— Kiekvieną vakarą pervė- 
lai į namus sugrįžęs, jis vis su­
randa savo pavėlavimui naują 
priežastį.

Jis Yra Kitokios Nuomonės

Teisėjas: -r- Aišku, kad tam­
sta esi kaltas. Trys liudytojai 
yra matę, kaip pavogei tą auto­
mobiliu. • v ...

Kaltinamasis: — Bet, pone 
teisėjau, aš galiu pristatyti 
Šimtą liudytojų, kurie to ne­
imate.

Geresnis Budas

I CaH — Būtų labai idomu, kadangi 
3 niekad tamstos negirdėjau toje 

operoje.
—oo—

“O visgi — gražiausias daly­
kas mūsų gyvenime yra mylėti 
ir būti mylimam” — pareiškė 
vienas Bridgeport© senbernis.

- -oo
Nespręsk apie žmones pagal 

tą, ko jie nežino, bet pagal tą, 
ką jie žino ir kaip tą viską su­
naudoja.

j PER * ★ ★

Į MANO ★ *
| KOŠTUVĄ |

Skirtingi Spėliojimai

Du vyrukai kalbasi telefonu:
— Priimk mano gilią užuo­

jautą! Ir kodėl turėjo taip at­
sitikti tau? Baisūs automobilių 
susidaužymo. O kaip ilgai būsi 
priverstas laikyti koją gipse?

— Aštuonias dienas — pagal 
gydytojo. Tris mėnesius pagal 
mano advokato.

— oo —
Kaip matyti, tai atėjęs kovo 

mėnuo pasirodė tikrai kovingas, 
nes išblaškė piktus šalčius ir 
atgabeno pusiau pavasarišką 
orą. Bet kaip ilgam, tai jau ki­
tas klausimas.

— oo —
Kas Ištikro Yra Kaltas?

Pamines br > Biežic
50 Metu Visuomenines
Veiklos Sukakti

VIENINTĖLĖ IŠEITIS

Vieną “Paris Soir” (Vakari­
nis Paryžius) skaitytoja atsi­
kreipė į redakciją, kaip susodin­
ti prie stalo svečius pietų me­
tu, kad nei vieno, neįžeidus. 
Svečių tarpe būsią:

Du svetimšaliai diplomatai, to 
paties rango, su žmonomis, ka­
talikų ir anglikonų kunigai, du 
pulkininkai su žmonomis, pora 
anti — militaristinių ir anti — 
religinių aktorių.

Laikraščio patarimas buvo 
toks: prisimesk ligone ir atšauk
rengiamus pietus.Vienas Rašytojas pastebėjo, 

jog pasėkoje dabartinės mūsų 
civilizacijos, vyrai pradėję bi­
joti moterų.

Mano supratimu, čia. ne tiek 
kalta civilizacija, kiek patys 
vyrai, kurie dažnai pareina na­
mo vėlai vakare, ir ne taip jau 
blaiviame stovyje.

, . . ., . . • . - -oo . .
TINKAMA JAI VIETA

Tarpe išrinktųjų į Aukščiau- 
sį' Sovietą iš Maskvos rajono, 
yra ir pagarsėjusi aktorė Julia 
Borisova. Jai ten nesunku bus 
vaidinti ištikimos Chruščiovo 
pasekėjos rolę. Tą patį daro 
ir kiekvienas to Sovieto narys.

Tas, kuris sveikas, yra jau­
nas, o tas, kurs niekam neako-į 
lirigas, yra turtingas — tikrina 
ispanų patarlė.

Lankydamas parodą, Jurgai­
tis sustoja prie Pautieniaus pa­
veikslo. Kūrinys “Pavasaris” ir 
atvaizduoja merginą, kurios ap- 
sifėdvmas vra tik medžio šakų- 
tės ir lapai.

Ilgokai jam bestovint prie to 
paveikslo, žmcna surinka:

— Ko ten stoviniuoji, ar ko
I nors lauki?

— Taip, rudens.
—on—

Metereologai tikrina, jog to- 
Į kios piktos žiemos kaip dabar­
tinė, nebuvo Jungtinėse Vals- 
| tybėse nuo 1881 metų.

Taigi, kas ja pergyveno, tai 
i gali pasidžiaugti bent tuomi. 
kad išliko gyvas. Eolas.

Geri darbai miškuose slepia-

Chicagos Skautininku Ram 
vės valdyba rengia pagerbiu 
Dr. Steponui Biežiui. Puota 
vyks Jaunimo Centre, kovo 1 
ta diena.

Rengimo kcmisijos pirmini 
ku yra Pr. Nedzinskas. Pagri 
diniais kalbėtojais bus Jon 
Kazanauskas, Mutual Fedei 
Savings bendrovės prezident 
ir žurnalistas V. Kasniūnas

Bilietus galite gauti pas
Pr. Nedzinską, telefonas \ Ard(
7-5980; pas Br. Kereli - RE
public 7-8949 ; “Margutyje”; Bri
dgeporte — J. Karvelio Preky
bos Namuosei; Ciceroje — deii
katesų krauūuvėje, 1425 Soutl
49th Ave. ir W _  v
Tallat Kelps<ds maisto krautuvė
je, 2300 W. 23 Street.

Žirgą pragėrės, balno neieš
kok.

—
I\.3Q 11* Sil lopu, bile savo.

iPAVASARIO ŽENKLAI c
Senesnių laikų dainoje užtin­

kame tokius priminimus;

Pavasarėlio oras nešaltas, 
Baigia sutirpti sniegelis baltas.. 
Laukiam sugrįžtant mielų 

paukštelių
Ir vėl išgirsti smagiu giesme­

lių...

Gyvendami miestuose, mes 
matome kaip tirpsta sniegas ir 
ledas, bet paukštelių čiulbėjimo 
ir gegutės kukavimu negalėsi­
me pasigėrėti ir pavasariui įsi­
siūbavus.

—oo— 
Nesitiki Jos Ten I 
Pamatyti

Viena turtinga poniutė pa-; 
kvietė Mark Twain’a į savo lo- : 

‘ žą teatre, kur buvo vaidinamas ; 
žinomas veikalas. Laike spek- 
takklio, toji poniutė nepaliovė 
kalbėjusi.

Išeinant iš teatro ji pasiūlė 
Twainui:

— Gal sekantį penktadienį! 
nueisime pažiūrėti operos “Tos- j

si, pikti—keliais vaikščioja.

current dividend

Ufl ir

.INSURED

bonuscn urvestmen

X4 V*'< dividendų mokam pagal visas taupymo 

RUž 4 metų investmento bonus mokame 4F2% 
jįkas pusmetį ir dar išmokėsime po 
Jį metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

x Brighton Savings and Loan Ass n 
^4071 Archer Avenue. West of California Ave.X
V CHARLES ZEKAS — Sekretorius iŠ

sąskaitas. Jį 
dividendų X 

už kiekvienus < >

X

j^DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antrad ? 4, penktadienį 
Jįir šeštadien. nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Keivii t^dienį 
Xnuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryti visą£« 
Ž dieną.

X cxxxxxx xxxxxxxxxxzxx^xxxxx
PLANINGAS TAUPYMAS

MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrove Moka

PER METUS UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS !
Dividendai išmokami gruodžio 31 ir PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN — 

birželio 30 d.d. SRUGIOJ LIETUVIsKOj 3! V V

Gydytojas: —- Gerk, tamsta, 
šiuos vaistus, įsįvąizduodamas, 
kad geri alų.

Pacientas: — Man, ponę gy­
dytojau, būtų daug geriau ger- 
tį^.ąliį ir įsivaizdupti, jog tai 
vaistai.

MUTUAL SAVINGS
•1 AND LOAN ASSOCIATION

y Chartered and Supervised by the United States’Government

2202 W. CE&MAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. KazanauskM, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS



Agresinga Sovietu Politika ™as“
3 . . 3 f, į v Miško Sergėtojas

Plėtiniuos Aziįo^ Krantu
VEIDMAINIAI Suknelės iš Vandens, 

Ord ir Anglies

tryčiu Problema

DAILIDĖ

is Azijoje ir 
neturi kol 

mės bendros
> raidai, vis

valsty-
Af- 
kas 
pa­
tik

žymiai įtaigoja tą raidą, iškel­
damas vis naujas 
a u pus i ausvy ros
Beveik visos sakytos valstybės 
nėra reikiamai pasirengusios 
savarankiškam gyvenimui.

Joms trūksta prityrimo kovai 
su nuolat kylančiais politiniais 
ir ūkiniais sunkumais. Be sve­
timos pagelbos jos negali ap­
sieiti. O ieškodamos tos pagel­
bos, jos ^yėl susiduria su ne­
lengvu pasirinkimu tarp buvu­
si kolonializmą primenančių 
Vakarų ir nauju kolonializmu 
kvepiančio Sovietų bloko.

Tokia padėtis sudaro pato­
gias sąlygas raudonųjų veržlu­
mui. Savo įkyria propaganda 
prieš Europos kolonializmą rau­
donieji sugebėjo prisiplakti 
prie vietinių, nepriklausomybės 
siekiančių, sąjūdžių ir daug kur 
užėmė tuose sąjūdžiuose įtakin­
gas vietas.

Tik per daug atviras sieki­
mas primesti naujoms valsty­
bėms sovietų tvarkos metodus, 
vėliau susidūrė su tautinių am­
bicijų sukeltu pasipriešinimu ir 
raudonųjų tolesnei įtakai pada­
rė galą.

Tačiau bolševikai būtų ne 
bolševikai, jeigu jie ne būtų pri­
sitaikę ir prie naujų vietinio 
nacionalizmo sudarytų sąlygų. 
Vietiniai vadai ir vadeivos da­
bar pradėjo pakliūti ant naujos 
raudonojo veržlumo meškerės— 
ūkinės ir karinės Sovietų pa­
ramos.

Siekdamos pakelti savo kra­
što gerovę ir padidinti jo poli­
tinę įtaką tarptautinėje ben­
druomenėje, naujų valstybių 
vyriausybės plačiai pravėrė 
duris raudonųjų įtakai, dažnai 
nesuprasdamos gresiančio pavo-

problemas.

i komas neutraliųjų kraštu bloko 
i vadu, tai Sukamo tikrai tokiu 
i vadu pasiskelbtų.

Jis be to turi pretenzijų be- 
' veik į visas žemes, sudarančias 
Indonezijos salyną. Paveržęs iš 
Olandijos vakarų pusę Naujos 

j Gvinėjos, dabar jis kelia klau- 
j sima apie britų valdomas Bor- 
' neo salos dalis.

Numatydami tokias pretenzi­
jas, anglai yra suprojektavę va­
idinama Malaysijos federaciją, į 
i kuria greta Malajų ir Singa- 
(pūro sakytos Borneo salo dalys 
turėtų įeiti. Malaysijos federa­
cijos paskelbimas yra 

i tas ateinantį rugpjūčio 

i Tuo tarpu Sukamo 
[ panaudoti prieš anglus 
čius kovos metodus,

Daugelis mūsų dar atsimena­
me visokių, pasakojimų apie 
genį. Tai ištikro buvo ir yra 
įdomus ir naudingas miško 
paukštelis.

Pilkasis genys gyvena me­
džiuose, kuriuose jis prasikerta 
stipriu snapu vietelę ir 
ka lizdą.

Genio snapas yra 
smailiu galu ir labai
Snapas dirba puikiai, ima net 
kiaučiausius medžius.

Bet tikroji genio nauda pa­
sireiškia štai kame. Tas paukš­
čiukas 
sokius 
Todėl 
kams
vadinamas

susisu-

ilgas, 
kietas.

numaty 
mėn.

aprenka nuo medžių vi- 
kenksmingus vabzdžius, 

yra labai naudingas miš- 
ir ne veltui genys yra 

miško sergėtoju”.

rengiasi 
tuos pa­
kurtuos 

jis yra pritaikęs olandams Nau­
jos Gvinėjos saloje. Kai Indo­
nezijos sienos prieina prie britų 
valdomu žemių, kova su Sukar­
no užmačiomis čia gali būti dar 
sunkesnė. *

Nereikia pamiršti, kad Sukar­
no yra gavęs iš Sovietų už bi­
lijoną doleriu ginklų. Žmonių 

i’jis turi užtektinai, o ginklų 
I gaus ir 
tu.

užtektinai, 
daugiau, jeigu prireik-

jo pretenzijos sukelia 
nelengvą problema.

Dėlto 
britams 
Tos pretenzijos sudaro rūpesčio 
ir Australijai, kuri valdo ryti­
nę Naujos Gvinėjos dali. Kai 
Indonezija perims iš Jungtinių 
Tautų vakarinę salos dalį, Aus­
tralija gaus neramų kaimyną.

Bet į įvykius Indonezijos sa­
lyne negali žiūrėti per pirštus 
ir šis kraštas. Sovietų apgin­
kluota Indonezija gali pavirsti 
pavojingu veiksniu politinėje 
Azijos pietryčių pusiausvyroje.

Daugelis Gamtos Garsų 
Pakliuvo i Mūsų Ka’ha

Sakoma, jog žmogus išmoko, 
ne tik dainuoti, bet ir kalbėti, 
besiklausant įvairių įvairiausių 
garsu aplinkinėje gamtoje. Kai 
tu garsų pakliuvo netgi į mūsų 
kalbą.

Pavyzd., sakoma, “brakšt” — 
atrakino, “girkšt” — išgėrė sti­
klą alaus, “drimst” — parvirto.

1 “kliust” — vanduo ant galvos, 
1 “čiaukšt” — kiaulė ėda, “plium­
pt” — parvirto, “čiakt” — kir-, 
vis į medį ir t. t.

Yra taip pat visokių žodžiu, 
kurie pamėgdžioja paukščių 
čiulbėjimą ir šiuo atžvilgiu mū­
sų kalba yra turtingiausia.

Senovės lietuviai gerbė ir 
mylėjo aplinkinę gamtą: miš­
kus, laukus, pievas, upelius, 

I paukščius. Toji aplinka veikė į 
mūsų protėvius, praturtindama

1 ju meną ir kalba. Lietuvių dai­
nos yra geriausias to visko pa-

Ka Žadėjo, O Ka Davė *■ c

Tai priviso pagyrūnų, 
Neraliuotų palaidūnų.
Būk jie vargšų užtarėjai, 
Skriaudžiamųjų būk gynėjai.

Susirado pasekėjų
Ir . uolių sau pritarėjų 
Viską, viską pertvarkysią, 
Naują tvarką sudarysią.

Jie ant žemės kursią rojų 
Saugos žmones nuo pavojų. 
Išnaudojimo nebūsią, 
Darbininkams gera būsią.

Gavo progą išbandyti, 
Davės praktikoj matyti, 
Kam jų mokslas patarnauja, 
Kas gerovę ten sau krauja.

Visko, visko jie žadėjo, 
Nieko, nieko n’ištesėjo.
Viską atbulai jie darė, 
Liaudžiai pragarą sudarė.

Jie sodybas panaikino, 
Seną lažą atgaivino.
Velk ten junga darbininkai 
Ir visokie amatninkai.

Kaip neatrodytų keista, bet 
gražioji medžiaga — nylon, iš 
kurios gaminama suknelės, ko­
jinės, skepetaitės ir pan., yra 
ne kas kitas, kaip vandens, oro 
ir anglies* mišinys.

Iš įkaitinto cheminėse dirb­
tuvėse anglies ištraukiami tam 
tikri elementai, kurie susijungę 
su oru ir vandeniu ir iš to vis­
ko pagaminama tvirti nylon 
siūleliai.

Lietuvos Krašte
Raš. Alb. Žukauskas Keliauja 
Trobų Stogai Apšepę, 
Sienos Apšiurusios...

O valdovai raudonieji, 
Budeliai tie žvėriškieji, 
Sau gerovę susikūrė, 
Pasekėjų sau subūrė.

Raudonųjų veidmainybė.
Jųjų pažadų tuštybė, 
Matosi net ii' akliesiems, 
Aiški daros ir kvailiesiems.

, Žukauską dar labiau nustebino 
viena trobą prie ežero.

Girdi, langai ten nebuvo var­
stomi nuo laikų, kada pastate 

'trobą, ant stalų valgių likučiai, 
neplauti indai, senos kojinės. 
Dabar radijas kreipėsi į klausy­
tojus, ragino daugiau kritikuo­
ti savo kaimynus, kurie 
gėdą visam kolchozui.

Gerbuvio Paseka

Žinomas prancūzu 
reumatologas Dr. 
neseniai pareiškė: 
gyvenimo aplinkybės

darą

tojas- 
J. Francon 
‘Lengvesnės 

ir gei bū­
vis prisideda prie reumatinių 
ligų išsiplėtojimo.”

Rašyt. Alb. Žukauskas pasta-! ;
i ruoju metu daug keliavęs po 
Lietuvą, matęs tvarkingų tro­
besių, bet ir daug netvarkos.

; Neseniai kalbėjęs per Vilniaus 
radiją pasakojo, kad ties Kur­
šių marėmis Žibirų kaime ap­
tikęs daug nešvaros, stogai vi­
sur apšepę, sienos nebaltytos. į

Ignalinos rajone Žukauskas!
1 vėl susidūrė su kolchozininkais, |
i kurie apleidę savo trobas, nes
i juk ne tavo kolchozas... O prie j
| Vilniaus Žaliųjų ežerų

M SOPHIE WELICKA

visais nemalonum
— Bet gi, brang 

riu jokių rūpesči 
numu.

už manęs ištekt 
nai turėsi.

Alkoholiaus dėmes a 
žiu tuojau nuva 
niu o jei dėmė 
l<ia pamirkyti 
šaltame varidc 
nuplauti su mi 
denyje.

s

ek

UNion 6-9206

Bene Ryškiausiu Pavyzdžiu 
Čia Gali Būti Azijos 
Pietryčių Valstybės

Azijos pietryčiai yra svarbi 
vieta laisvojo pasaulio kovoje 
su bolševizmu. Dėlto šis kraš­
tas dėjo ir deda pastangas, kad 
ta vieta neatitektų raudonie-. 
siems, kurie čia rodo ypatingą 
veržlumą. Tačiau del menko 
vietinių gyventojų politinio su-' 

izijos pietryčiuose ■ 
suskubo susikrauti 

negu šis kraš-1

Korektūros Klaidos Atitaisy­
mas. Sandaros vasario 22 d. lai­
doje P. Dailidės straipsnio ant­
raštė turi būti: — Ar Atsilaikys 
Europos Bendroji Rinka? O pir­
mos skilties vienuoliktoji ir 
dvyliktoji eilutė nuo 
sujungtos sakinyje: — 
būtų, žinoma, Anglija, 
būtų Prancūzijos.

1902 metais šioje šal 
ves 2.300 automobiliu.

Neramius sapnus s

Jis Labai Pavargęs

Propagandai jų tikėti, 
Jąją platinti padėti 
Reiškia proto netekimą, 
Visuotinį apakimą.

Tie buržujai raudonieji 
Aršesni, negu senieji.
Jie ne vien tik kraugeringi, 
O kartu ir veidmainingi.

Senesnieji dvarininkai, 
Kuriuos keikė baudžiaunin-

-kai,
Nesigyrė būk pažangūs, 
Darbininkams būk palankūs.

—Perkūnas

apačios 
kurioje 
bet ne-

e buvo

įkelia 
tempti nervai, susirūpinimas 
bloga nuotaika dienos metu

:=: COIN DRY CLEANING

— Klausyk, tu, tinginy, kel­
kis! Gana jau miegoti!

— Bet kad aš esu baisiai pa­
vargęs. Oi, oi, oi...

— Ar iš proto
Vakar gi nieko nedirbai ir 
kiaurą naktį knarktai, kaip 
samdytas!

— Bet aš sapnavau, kad 
visa dieną kirtau medžius,
del ir jaučiuos baisiai pavargęs

Sveikas Patarimas
išsikraustei?! 

per 
pa-

dvie-'

per
to-

Į-
ir ; of Nature.

Marcus Aurelius

Death, ike birth, is a secret

sipratimo 
raudonieji 
lizdus ankščiau, 
tas apsižiūrėjo.

Dėlto Laoso apginti nuo rau­
donųjų jau nepavyko. Dabar 
eina kova del Pietų Vietnamo, 
kur yra geresnės viltys laimė­
ti. Bet žinovai sako, kad ir čia 
kova gali užtrukti keletą metų, 
nes gerilų kare prie lemiamo, 
mūšio beveik niekad neprieina­
ma ir laimėjimą duoda tik prie­
šo sunaikinimas pamažu.

O kai raudonųjų gerilų gre­
tos nuolat pasipildo iš Raudono­
sios Kinijos ir Šiaurės Vietna­
mo, toks sunaikinimas gali pa- j 
reikalauti keliolikos metų. Dėl­
to anglai ir sako, kad Malajuo- j 
sę jie susitvarkę su raudonųjų 
geniomis per dv ~

tikėsią

lika metų, o 
susitvarky- ; 

daug ilgesnio lai- į

laisvojo pasaulio 
nukreiptas į karą

kai 
rra .

Azijoš pietryčiuoseI 
ujas pavojus, nors 
raudonas.'

ir

oju Sudaro
as Indoaertjo® 

nporializmafl

Pa

gyventojų, savo 
idento Sukamo 
i ambicijų į va-j 
men į tarp Azi- Į 
raštų. Jeigu ne I 
utis jau yra lai- •

MIDLAND SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago 32, III. • CL 4-4470

Each account up to 
$10,000 is insurad by Pad­
era! Savings and Loan In­
surance Corporation—a 
U. $. agency.

^^OPEH AN ACCOUNT FOR 
$100, OR ADD $100 TO 

YOUR PRESENT ACCOUNT AND GET

Sat., ? a.m. to 4 p.m. 
CLOSED WEDNESDAY

Our Current Dividend 
Rafe On Bonus Saving*

AUGUSTAS SALDU KAS* FiwIdeiiliB
NARYS LIETUVIŲ CHAMBER OF COMMERCE

Traukinio vagone, tarpe 
jų moterų pasažierkų vyksta 
smarkus ginčas. Viena reikalau- 

j ja atidaryti langą, kita spiriasi, 
| kad palikti uždarytą. Besitę­
siant kivirčiams, pasirodo ir 

’ konduktorius. Moteriškės gina 
! savo priešingus nusistatymus:

— Jei langas bus atviras, tai 
j sušilsiu. Turėdama jautrius 
, plaučius, galiu numirti.

1
— O aš užtrokšiu, jei langas 

bus uždarytas.

Vargšas konduktorius nežino 
ką daryti. Laimėj, jam į pagalbą 
atėjo vienas pasažierių:

— Juk klausimas labai pa­
prastas. Reikia atidaryti langą, 
tas užmuš vieną; paskiau jį už­
daryti, tai kita uždus ir bus 

. ramybė.

■ Ledą ar sniegą ant kilimų 
(karpetų) uždengti tuojau šva-

! rįa skepetaite ar nugeriamu po­
pierių, o ant viršaus uždėti ką 
nors sunkesnį. Taip laikyti iki į 
neišgaruos.

“I had to try it to believe it! Only $2.00 
for each of fheie 8 lb. machine loads. 
All automatic — I can take the items 
home with me and look at the magic 
results!"
Bring business and dinner dresses — 
Dress coats and car coats — Sweaters 
and skirts — men's and ladies' suits — 
children's clothes — Chair and sofa cov­
ers — light spreads.
BRING ALL your dry cleaning and the 
coupon below

B-THRIFTY
LAUNDROMAT & DRYCLEANERS 

808 West 31st Street
STORE HOURS: 8:00-10:30 DAIL?, 

9-10:30 SUNDAY
Phone 326-9572

29 8-lb. Washers
ai i our Miapuaui.
NO WAITING!.... /Rp a load

TRY OUR
25-LB. -nc
WASHERS... 3U <"°°«

DRY

Attendant at Your Service at All Times

* VALANDOS:
iki 8 po

Chicago j Savings bendrovės naujai padi­
dinta įstaiga su dviem kiemais automo­
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylinkės centre.

AJ/SOF V 
ZS7 Y0U8 SAVFHGS *c> \

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvų Sostinėje

Marquette Parke

Pirmadienį

aryta visą 
9 iki 8 po 
9 iki 8 po 

ŠerUdionį '9 iki 12:30 po

Ketvirtadienį

pietų 
pietų 
dieną 
pietų 
pietų 
pietų

INSURED
UP TO' /g/J

On Investment Accounts
Member of Lithuanian Chamber of Commerce oi

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCb
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone Cfov



1 aledinskas - Kelly Buvo “Apšvietos” Draugijos

ilmingaį Palaidotas Kovo 4 Susirinkimas Kovo 12 d.

SANDARA

nas Kaledinskas - Kelly

i

kus. Antanas Petraitis, Stasys
Kazin ir Antanas Grigas. i

Crane Savings and Loan As-1 “Apšvieta”, 
, kimas.

Malonėkite dalyvauti ir 
tarti draugijos bėgamuosius 
kalus.

Antradienį, kovo 12 d. 7 vai. į 
vakare, Lietuvių Auditorijoje, j 
3133 So. Halsted St., įvyksta1 
Lietuvių Moterų draugijos 

mėnesinis susirin- i

3863 Atascadero Dr., San Die­
go, Calif, ir auką 2 dol. laikraš­
čio palaikymui.

Ačiū jiems visiems už auką ir 
gerą žodį.

Paminės Savo Dukreles
Gimtadienį, Kovo 10

ra susibūrę į keletą organiza- 
I cijų.

Jie taipgi leidžia savaitraštį 
“Europos Lietuvis”.

P-nia Veronika Pulsuckienė, . --------------
atšventė savo gimtadienį, kovo; Rengiasi Atidaryti

Susirinkę Pasveikino 
; Gimtadienio Proga

i nugriautas, kuome
sumanyta išvesti
— “WorceStei Ex

TAIP IR NESUSITAIKĖ

Staiga miręs širdies priepuo­
liu, žinomas mūsų tautietis Jo­
nas Kaledinskas - Kelly buvo 
Įspūdingai palaidotas pereitą 
pirmadienį, Lietuvių Tautinėse 
Kap

Ri 
6620

sociation prezidentas B. R. Piet- 
kevičius, legionierio uniformo-

| je, pagerbė Joną Kaledinską- 
I Kelly kaipo tos finansinės ben­
drovės buvusį direktorių. John 
W. Pachankis atstovavo šiose 
laidotuvėse Lietuvių Chamber 
of Commerce. i* • • i ir i i iIssirmko ValdybąPo visų įspūdingų apeigų, 
visi laidotuvių dalyviai buvo 
pakviesti pietums Dariaus-Girė­
no posto salėje.

Griaudu buvo skirtis su tuo 
tautiečių, kuris visą laiką buvo 
mūsų tarpe, dirbo lietuviškiems 
reikalams ir nuoširdžiai rėmė 
Sandaros veiklą.

Mes reiškiame gilią užuojautą 
jo žmonai, dukrai, broliui ir 
seseriai, netekusiems taip arti­
mo ir brangaus jiems asmens.

nese.
ige laidotuvių koplyčioje,
Archer Avė. buvo susirin- 
didelis būrys jo artimų •

pažįstamų, o aplinkI Kviečia Karo Veteranų
Susirinkimą Kovo 7

draugų ir į 
karsta buvo sudėta daugybė' 
gėlių. Dariaus-Girėno legionie­
rių posto nariai sudarė garbės • 
sargybą, o atsisveikinimo kalbą : 
pasakė Mikas Vaidyla, primin- teranai yra kviečiami adsilan- 
damas, jog Jonas Kaledinskas- kyti i susirinkimą, kuris įvyks 
Kelly buvo pirmojo pasaulinio ketvirtadienį,

Pirmojo pasaulinio karo ve-

ap-|
rei- I

Rože Didžgalviene, rasi.

1 d. savo gražioje rezidencijo­
je, 6231 So. Rockwell St., savo 
gerųjų vaikų ir draugų būrelio 
tarpe., .

Sugiedota jai ilgiausių ’metų 
ir palinkėta geros sveikatos ir 
daug, daug dar laimingų gim­
tadienių sulaukti.

Reikia pažymėti, kad p-nia V.

Naują Klubo Pastatą 
Worcester, Mass.

pa-.Liet. evan. liut. Tėviškės 
rapijos naująją tarybą sudaro: 
pirm. — Ermonas Simaitis, vice- 
pirm. — Elmundas Šrėderis, 
sekr. — Algirdas Jonušaitis, 
vyr. kasin. — Edvinas Pohlis, 
kasininkai — Vilius Trumjonas, j 
Vilius Albrechtas, Antanas, 
Jankus ir Petras Kleinaitis.

Be to, seniūnai: Petras Ge­
nutis, Endrius Kasparaitis, 
Kasparas Kuraitis ir Endrius 
Naujokas.

Ūkvedžiai: Jonas Idzelis 
Albertas Krauzas.

ir

Antano ir Editos Jakomai- 
tytės — Balčiūnų, 6142 South 
Maplewood Ave., jų vieninte­
liai dukrelei, Zuzanai, kovo 8 
d. sueina vieni metai amžiaus. 
Bet tėveliai minėjimą ruošia ! Pulsuckienė išaugino ir išauk- 
sekmadienį, kovo 10 d.

Žada atvykti iš Plymouth, 
Ohio jos krikšto tėvai: dr. Va­
cys ir Gerda Dragūnai, bei kiti 
giminės ir pažįstami iš Chica- 
gos. Gimtadienį nori kiek iškil­
mingiau atšvęsti.

Apie vidurį sekančio mėnesio 
įvyks atidarymas naujo Lietu­
vių Piliečių Klubo pastato, 67 
Vernon Street, Worcester 
Mass. Iškilmės tęsis net penke­
tą dienų ir užsibaigs didele 
puota klubo salėje.

Statyba buvo pradėta rug- 
piūčio mėn., pereitais metais ir 
vyko labai sparčiai.

Statybos komitetui vadovau- 
Užima svarbią" 'ūrnybą ‘ > Antanas M- Šeškevičius.

Balio 4 Skyrius Turės 
Sueigą ir Pramogą

Įėjo garbingą šeimą. Vienas sū­
nus Levan-daktaras, turi ofisą 
55 ir Damen Avė., kampas, kur . 
pacientus priiminėja. Kitas sū-! 
nūs Alfonsas yra vaistininkas. , 
Duktė Marta ir išmokslinta mer­
gaitė, 
įstaigoje.

Ilgiausių ir laimingiausių i 
metų mūsų celebrantei.

— Dalyvė

Vienas jaunos vyrukas, kuris 
rengėsi neužilgo apsivesti, klau­
sia senbernio; ,

— Kodėl gi tamsta neapsive- 
dei?

— Dėlto, kad būdamas tavo 
metuose 
merginos.

— O ar
— Taip,

ješkojau ideališkos

tokią suradai?
__ po keletos metų.

— Ir kas atsitiko?

— Ji pametė mane 
dama ideališko vyro.

lesko-

karo veteranas ir žymi asme­
nybė lietuviškam gyvenime. 
Gimęs Karmėlavos valščiuje, 

apskrityje, jis anksty­
voje jaunystėje atvyko į Ame­
rika, įsijungė į biznį ir šioje 
srityje prasimušė į aukštesnes 
sferas.

Paliko žmoną Nellie, dukrą 
Irene, žinomą dainininkę, bro­
lį Kazį, seserį Suzaną ir kitų 
giminių.

į kapus palydėjo jį daugybė 
tautiečių, nors oras buvo lietin­
gas ir miglotas. Prie kapo ke­
letą žodžiu tarė M. Vaidvla, o 
Dariaus-Girėno legionierių pos­
to nariai, vadovaujant koman- 
dieriui Vytautui Rumčikui. ir 
Juozui Kibortui, atliko įspūdin­
gas apeigas.

Išsirikiavę legionieria: Beni 
Mason, Al. Jacubs, Antanas B. 
Shimkus, Stasys Danbar, Louis 
Kareiva, uolCdy Mikėnas su 
maršalka Pranu Krasausku 
priešakyje, paleistais šūviais 
suteikė pagarbą mirusiam sa­
vo draugui.

Karsto nešėjai taipgi buvo le­
gionieriai: Antanas Radžiuky­
nas. Jonas Degutis, Guss Rim-

Kauno

kovo 7-tą dieną, 
7:30 vai. vakare Gage Parko 
svetainėje, prie 55-tos gatvės ir 
Western Avenue.

Bus ipa‘iek'a svarbiu žinių 
apie pensijų išmokė imus.

Jie Parėmė Sandaros 
Laikraščio Fondą

69th

or mander

Prisi’Tje Gurlionies
Paveikslų Nuotraukas

Juozas Blažys, 2437 W.
Street, užsimokėdamas prenu­
meratą, pridėjo dar du dolerių 
Sandaros spaudos fondui.

Antanas Radžiukynas, 6804 
South Artesian Ave., paaukojo 
2 doleriu Sandaros sustiprini­
mui. .

Sekmadienį, kovo 10 d. 11:30 ' 
vai. ryto, parapijos salėje, 1644 
Wabansia Ave., įvyks Balfo 4-to 
skyriaus susirinkimas.

Bus renkama 1963 metams 
valdyba. Visi skyriaus nariai ir 
Balfo rėmėjai, prašome dalyr. 
vauti. Kurie nariai dar nesumo­
kėjote nario mokesčio, galėsite 
sumokėti, atvykę į susirinki­
mą. G

Po susirinkimo įvyks links­
mas parengimas. Bus daug ver­
tingų dovanų ir vaišės.

Skyriaus valdyba kviečia vi­
sus atsilankyti ir paremti Balfo 
gerus darbus.

Vasario 16 Minėjime 
Londone Dalyvavo ir 
Kitų Tautų Atstovai

Apie Musų Tautiečius 
Phoenix, Arizonoje

gyvena Arizo-
59 metai, kaip apleido 

Buvo nusipirkę, netoli 
ūkį, kuriame išgyveno

nusipirko gražią rezi-
Phoenix, Arizonoje, 

/vena Stugių duktė ir 
Krenčiai su šeima. 11 
vieni kitus kasdien ap- 
Patenkinti Arizonos kli-

P-nai A. ir J. Stugiai jau de­
šimt metu, kam 
noje.
Chicagą.
Chicągos 
15 metų.

Vėliau 
denciją 
kur g 
žentas 
metaį 
lanko, 
matu.

P-nios E. Norgailienė ir S. 
Miliauskienė praleidžia visa žie­
mą pas Stugius. jų gražioje re­
zidencijoje. P-nia Stugiai labai 
draugiški žmones.

Grįšim į Chicagą Velykų 
margučiams marginti

at-
re-

sa-

Alfredas Kraunevičius iš Lie­
tuvos savo tetai Elizabeth Nor- 
gailienei Phoenix, Arizona, 
siuntė Čiurlionio paveikslų 
produkcijas. Laiške jis rašo:

— Žinau, jūs juose pajusit
vo gimtojo, krašto nuotaikas. 
Tie paveikslai tuo laiku pada­
ryti, kada jūs buvote Lietu­
voj.”

“Brangioji teta, nerandu šir- 
dy tokio vertingo žodžio para­
šyti, kiek yra reikalingos jūsų 
dovanos ir malonūs laiškai, ku- , 
riuose siuntėt savo giminėms 
Lietuvon.

Dan Danbrauskas, 5559 South 
Winchester Ave., už metinę 
Sandaros prenumeratą sumokė­
jo $5.00, nes mūsų laikraštis 
esąs vertas tiek ir dar daugiau.

Operos solistas Algirdas Bra­
zis įteikė $10 sakydamas: “Tai 
yra mano metinis mokesnis už 
Sandarą, kuri užsitarnauja mū­
sų visų paramos”.

Charles Slavas, 11’ Durnan 
St., Rochester, N. Y., užmokėda­
mas prenumeratą už du metus, 
paliko 
dol.

Kviečia Platesni Namų
Savininkų Mitingą

Londonas. — Lietuvių namuo- ! 
se, kurie vadinami “Sodyba” i 
buvo surengtas Vasario 16-toš 
paminėjimas, kuriame dalyvavo • 
Lietuvos atstovas Bronius Ba­
lutis, lordas Bossom, buvęs bri­
tų atstovas Lietuvoje T. J. Pre­
ston, skaitlinga grupė lenkų, 
latvių, estų, vengrų ir kitų 
tautybių.

Jaunos lietuvaitės tautiniuo­
se drabužiuose vaišino svečius 
užkandžiais ir gėrimais. Šiuo 
metu Didžioje Britanijoje esa­
ma arti 4,000 lietuvių, kurie y-

Sava našta nesunki.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

spaudos palaikymui 4

Hofmann, San Diego, 
sumokėjo prenumeratą

P-nia 
Calif., 
už savo motiną Barbora Vičas,

Mirė Jonas A- Mason 
Išgyvenęs 40 Metų 
Bridgeporte

Ketvirtadienį, kovo 7-tą, fąpo 
palaidotas Jonas A. Mason, iš­
gyvenęs daugiau kaip 40 metų 
Bridgeporte, 3211 So. Lituanica 
Avė. Paliko žmoną Helen, du 
sūnus — Richardą ir Russell ir 
dukrą Joyce.

Iš George Rudmin koplyčios 
jis buvo nulydėtas į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po pa­
maldų nulydėtas į Šv. Kazimie- 
rio kapines. Speciales apeigas 
atliko Dariaus-Girėno posto le­
gionieriai.

Jonas A. Mason ištarnavo 22 
metus kaipo inžinierius Chica­
go Fire Departmente, bet del 
širdies nesugalavimų turėjo iš 
ten pasitraukti.

Tas kurs dirba ir taupo — 
verpia auksą.

Jt-ijg:Jipt3n;iiniii!TTTiri:nrT„>iuiniiiiiniiniiiinnii..^ii.i.li.1ii1uu1.iiii>ii.iuiiu.-iiiiiiiii.iiiiuiiiininnui»iH..... ......

Dirbame Duris ir Langus
RAGAI UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $2Į ir Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50 ■
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3do4 So. Halsted Street YArds 7-25/6

Marpuette Parko Namų Savi- 
,i ninku susirinkimas nutarė pa­
kviesti i kita susirinkimą Bri- 
dyeporto, Brighton Parko ir Ci­
cero namų savįninkų draugijų 
valdybas susipažinimui ir apta­
rimui bendro d^rbo suderini-;

i mui.

Tai įgaliojo padaryti Antanui 
i Gintneriui, kūris minėtoms 
valdyboms pasiųs kvietimus at­
silankyti, 
tai žinoti 

; žiuoti.

Prašoma iš 
ir pasirengti

anksto
atva-

Valandą pavėluosi, 
nepavysi.

metais

I JUČUS SISTERS

į RESTAURANT
1 TURIME PATYRUSĮ

LIETUVĮ VIRĖJĄ

“Geras Maistas Per 
Virš 35 Metus”

1608 West 47th Street

CHICAGO ,9 ILL.

Stanley A. Jučus, Mgr.
Atdara Dieną ir Naktį

DIVIDENDUS MOKAME KAS 90 DIENU VISOMS
TAUPYMO SĄSKAITOMS

TAUPYTOJAI

Turime Vertingų
Sulaupykite $500.00 ar daugiau per bei 
kuriuos du mėnesiu,, tai gausite veltui ' 
savo namams gerą dovaną. Ta dovana 
bus Jums laikoma sausio ir vasario 
mėnesiais. Taupykite paštu, jei Jums 
patogiau .. . Dovaną Jums pasiųsime. 
Duodame

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 «

Vai.: pirm. 9-8; antrad., ketv., penkt.

tik vieną dovaną šeimai.

CANNON BLANKET

Jums Dovanų

/VZWEir of x 
&/ rout SWINGS V

INSURED

ON INVESTMENT ACCOUNTS

49th Ct. • Cicero ^0, III. ♦ ppfwc • 0-19 4^95 «

■5; šešt. 9-7; tree, uždaryta

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401 l|

/ . I
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

— I . ......................... ...............IT,.,Hi,,I   M  „......................................................... iiin'niiTiiiTiiTiiSjB

PETKUS
Laidotuvių Direktoriai

TĖVAS ir SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobibams statyti.

Jurgis F. Rudmin
LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Ave.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas I. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds 7-1911

AMEULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS

1



S A K D A B A

ovoje už Lietuvos Laisvę S L A. 
Furi Tapti Stipriu Užnugariu

prezidentas P. Dargis, dalyvaujant SLA. Pildomai Ta- 
’ <reneraliniam Konsului J. Budriui, Lietuvos Laisvės Ko- 

'° pirTn*ninkui V. Sidzikauskui ir kitiems garbingiems sve- 
» x asario 22 dieną, susivienijimo centre New Yorke iškil- 

Pradėjo narių įrašymo vajų — “Naujoji Aušra”.
ta t , ^yKiu ouvo aizyme- 
45 v°s Nepriklausomybės 
tautin’ " su*aktis ir prisiminta 
“Aušr », atgimimo laikraštis 
m o e- ’ nu° kurios pasirody- 
gerbta ■ .Ot Sukako 80 metų, pa- 
jon Ąusros” įsteigėjas dr.
rius Basanavičius, redakto- 
aušrirr l. 'Jonas Šliupas ir kiti 

lė ę, fnes atsilankė visa ei- 
ju lenijimo vietos veikė-
Lietu • Vec*M- Jų tarpe buvo 
j g generalinis konsulas 
pirrn- - S’ Liet. Laisv. komit. 
rpįi t ’ v- Sidzikauskas, to ko- 
Ko narys K* Bielinis, VLI- 
nae , aiUrno narys J. Audė-If rp \
Sa ct A ’ . ip pat dalyvavo vi- 
p p. . F1ld. Taryba: prez. P. 
pre? eS Pittsburgh©, vice- 
Citv ■- Gegužis iš Mahanoy 
ir dakt zc ln*nkė Nora Gugienė 
22s •» aras kvotėjas dr. S. Bie- 
_  , tucag0S; newyorkieciai 
ct}ol ’ B. Pivaronienė, iždo 
3re - Mikužiutė ir adv. S. 
vyku • - Pistono buvo at- 
Nep p Zlnoma SLA veikėja

Pk’i ay°rienė.
p p. s pradėjo sekretorė 
džia v r°nienė. Ji savo vaiz- 

a nušvietė šios šven- 
sekr rn^‘ -^kilmėm vadovauti 
p)ar • °r^ Pakvietė prez. P. P.

t i
prez p U *r jautriu žodžiu 
su f- * _ Dargis priminė mu- 
sivip eS SUnkią dalia ir Su- 
voie * m° vaitimenį tautos ko- 
tyje .Sav° teises, tiek praei-
SLA ‘ •• šiais laikais. Visa
jUs- riJa yra tampriai susi-
Aušr musų tautos atgimimu.
ja , Pas*elbta vienybės idė- 
ganiz °..S^r4 atgarsį SLA or- 
Pirrn- • J ir jos sietinuose, 
dalv Susivienijimo steigime
Hr t ' Aužros redaktorius
r- Sliuogę. . ,n* . upus ir daugiau ausri- 

“Au' »’ °dėl pagerbiant juos
pradf>d 80 rnetų sukaktyje, 
vadint 4 naS SLA vajus -yra pa-

rp . Naująja Aužra. 
ga x i. tokia gražia -pro- 
vaizd - r Basanavičiaus at- 
istai ’ Slantiien SLA centrinė 
r>n papuošiama dr. J. Šliu- 
p Paveikslu.
toli r>arne vajuje, — kalbėjo 

u • P- Dargis, — visu mu-
°U pareito j • t . iun t- • 3 daugiau lietuvių į- 
..■ ? - Susivienijimą. Turime 
S!ekti, kad u tv, .. x-y musų broliškoji fi- 
uansiniu •Hn • Pajėgumu, bet ir di- 

llc>-uvių jėgų sutelkimu
Puti stipriu ir patvariu 

užnugariu i • * T •5 kovoje uz Lietuvos
- lr jos nepriklausomybės 

statymą.
įau P. p Dargio pakvies- 

Kalbėti Lietuvos gen. kons.
• Audrys pasidžiaugė SLA gra- 
a tradicija minėti musų tau- 

uiclziausią šventę asario 16- 
lokiais minėjimais svarbu 

urns parodyti pasauliui savo 
uą ir ryžtingą norą būti ne- 
klausomais. Tenka tikėti į 

momentą, kuris atneš didelę 
permainą ir tame pasauliniame 
sukrėtime turės žlugti sovietinė 
vergija, isos tautos, o tarp jų 
ir Lietuva, vėl bus laisvos.

Po kons. J. Budrio kalbos 
Liet. Laisv. Komit. pirmin. V. 
Sidzikauskas pažvelgė 4 tarp­
tautinius santykius, fyųrie vei­
kia ir musų kovą Lietuvai lais­
vinti. Daug vilčių tuęėta, kad 
Lietuvos klausimsa bus išspręs­
tas valstybių konferencijose. Ta­
čiau tarptautinėj politikoj yra 
iškilę naujų ir didelių painia­
vų. dėl to ir pavergtųjų tautų 
klausimas jau nėra pirmaeilis. 
Įžengiame į laikotarpį kuriame 
jau turime telkti priaugančios 
kartos jėgas tolimesnei kovai 
už tautos laisvę. Todėl sveiki­
nas Susivienijimą, kad jis skelb­
damas Naujosios Aužros vajų, 
rūpinasi daugiau lietuvių, o y- 
pač jaunimo suburti į savo ei­
les dideliems uždaviniams at- |

VLIKo prezidiumo, narys J. 
Audėnas prisiminė, kad Vilniu­
je, kur buvo paskelbta 1918 m. 
Lietuvos nepriklausomybės at­
statymas, šioji tautos šventė te­
buvo minėta pirmą ir tik vieną j 
kartą, būtent 1940 m. vasario 
16 d. Papasakojo to minėjimo 
savo gražius įspūdžius.

K. Bielinis, Laisvės komiteto | 
narys ir senas kovų dalyvis už 
musų tautos teises, savo trum­
pame žodyje iškėlė dabartinės 
Lietuvos okupacijos nuožmią 
priespaudą, kokios lietuvių tau­
ta savo istorijoje už laisvę tu­
rime žymiai daugiau jėgų su­
telkti ir džiaugiąsis, jog Susi­
vienijimas dirba realų darbą, 
stiprindamas ir telkdamas jė­
gas.

Baigus kalbas, prez. P. P. 
Dargis visiems nuoširdžiai pa- ' 
dėkojo už pasakytas mintis kar­
tu pareikšdamas, kad SLA buvo 
ir liks lietuvybės tvirtovė, lyg 
koks stiprus ąžuolas ginąs tau­
tą nuo siautėjančių audrų.

Sekretorė B. Pivaronienė vi­
sus dalyvius pakvietė prie vai­
šių.

Iškilmės buvo įamžintos į i 
filmą, kurį susuko J. Kiaunė, I 
talkininkaujant A. Jurgėlai. | 
SLA patalpa, kur vyko iškil­
mingas posėdis, buvo papuošta 
Amerikos ir Lietuvos vėliavo­
mis, o taip pat naujai padarytu 
dr. J. Šliupo paveikslu. Reikia 
tikėtis, kad filmas galės būti ! 
parodytas kuopose.

Šventė visiems paliko gražų | 
ir malonų įspūdį.

M- Stanionis YraX- «..
Kiek Susirgęs

Mykolas Stanionis — Stanis, 
1726 E. Lagoon Circle, Clear­
water, Florida, prieš kiek laiko 
gavo širdies smūgį. Išgulėjo 
dvi savaites lovoje. Dabar kiek 
geriau, bet dar yra gydytojo 
priežiūroje.

M. Stanis priklauso St. Pe­
tersburg©, Fla.; lietuvių dailės 
chorui ir choristai linki jam 
greitai susveikti. Jis senas cho­
ro narys ir bendrai choruose 
seniai dainuoja.

Dan Kuraitis Atvyksta 
Į Kenoshą su Filmomis

Plačiai žinomas mūsų lietu­
viu, tarpe, keliautojas Dan Ku­
raitis kovo 17 d., atvyksta į 
Kenoshą.

Kaip jau yra žinoma, Dan 
Kuraitis buvo nuvykęs į Lietu­
va pereitą vasarą ir apie tą sa­
vo nuotykingą kelionę papasa­
kos bei filmose pavaizduos savo 
įgytus ir išgyventus įspūdžius.

Vietos ir apylinkių lietuviai 
kviečiami atsilankyti, sekmadie­
nį, kovo 17 d.. 3 vai. šv. Petro 
parapijos salėn.

Rengia Amerikos Lietuvių 
Tarybos Kenoshos .skyrius.

J. Kasputis

Muzikai ir Bankieriai

Vaišėse, kurias buvo surengęs 
garsus suomių kompozitorius 

’ Jonas Sibelijus, vienas svečių 
'pastebėjo, jog didžiuma dalyvių 
; tai biznieriai.

— Apie ką jus kalbate su 
jais? — paklausė svečias Sibe­
lijaus.

— Aišku, jog apie muziką — 
■ atsakė Sibelijus. — Niekad ne­
kalbu su muzikais apie muziką. 

(Visi jie kalba tik apie pinigus.

Ugnies, vandens ir meilės ne­
paslėpsi.

Girta ir mėnulis šildo.

Skaitytoju
Nuomonės

Kaip Gražu įr Kaip Liūdna

Gražu, kad Vasario 16 d. 12 
vai. susirinko būrelis lietuvių 
Jaunimo centre, prie žuvusiųjų 
dėl Lietuvos laisvės paminklo, 
kur trimitui gaudžiant, vėlia­
vos buvo nuleistos iki pusiau 
stiebo, gedulo ženklan ir padė­
tas vainikas žuvusiųjų pagerbi­
mui.

Chicagos apygardos Alto 
pirm, teisėjas Alf. Wells, pasa­
kė trumpą, bet turiningą kal­
bą, priminęs, kas mes esame ir 
ko mes siekiame.

Buvo sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos himnai, kuo ir baigėsi 
apeigos prie paminklo.

Dalyvių tarpe, dauguma se­
nesnio amžiaus žmonės, tai sa­
vanoriai ir keliolika susipratu­
sių tautiečių, jaunesnės kartos, 
kurie dar prisiminė žuvusius 
dėl Lietuvos laisvės, nes tik per 
Jų auką, Lietuva atgavo laisvę.

Bet labai liūdna,, kad Chica- 
goje, kurioje daugiausia gyvena 
lietuvių, tiek mažai dalyvavo 
vainiko padėjime. .

Labai pasigę.sta tų, kurie per 
laisvos Lietuvos laikus, įsigijo 
mokslo bei specialybės žinių, 
kuriomis ir šiandieną naudojasi, 
bet nerado nei kelių minučių 
laisvo laiko (o tai buvo šešta­
dienis) ateiti ir nusilenkti, 
tiems, kurie savo gyvybės au­
ka atstatė lasivą ir Nepriklau­
somą Lietuvą.

VI. Šapėnas

PROGRAMA 
baigsis Bal. 31 d.

JOIN OUR
Cares of the Day just Drift Away

CLUB

M?

FREE 4 piece^ 
place setting to savers

The Foot-rest dlsappsaM 
into the choir froM.

... the only Rocker
Šitas gražus 4 gabalų Lenoxware komplektas yra ne­
mokama dovana Jums, jei atidarysite taupomąją sąs­
kaitą $100.00 ar daugiau, arba jei pridėsit tą sumą prie 
dabar turimos sąskaitos. Šis pradinis indėlis įgalina Jus 
būti DINNERWARE CLUB nariu. Kaip narys Jūs turit 
teisę pirkti už $2.49 papildomą komplektą kiekvieną 
kartą, kai tik pridėsit prie savo sąskaitos $25.00. Daug 
atskirų gabalų galima pirkti palyginus žemomis kai­
nomis. Normali šio seto pardavimo kaina yra $5.70. 
Šie LENOX WARE kom­
plektai gauna garantiją 
dviem metams, kad jie ne- 
nutrupes, neskils ir nesu­
duš. Tik vienas komplek­
tas nemokamai kiekvienam 
klubo nariui ... paštu pa­
reikalavimai nepriimami.

CMode try U-Z-Boy Chair Co.,

SEE FOR YOURSELFk
Come in today for a demonstration of this re­
markable rocker, available in a wide selection 
of smart decorator fabrics.

Roosevelt Furniture Co. 
2310 West Roosevelt Road

Felix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.

Telef. SEeley 3-4711

1

r NEW 
BONUS 
PLAN 

AVAILABLE

on Investment 
Accounts

DISTRICT
 U SAVINGS

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

with a Built-in Foot-Rest
Nothing quite matches the relaxation you’ll find in a 
La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and 
locks in anv position. Its smooth-as-silk rocking action 
soothes ana relaxes ... makes sitting and rocking some­
thing extra special. When you want to recline, a touch 
of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclin­
ing angle. And, if you want to relax with your feet up, 
just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg 
support in any position.

Remember: relaxation Is good for yea, and nothing 
beats relaxing in a La-Z-Rocker.

Jis Atlieka Gana 
Svarbias Pareigas
Išdirbęs 7 metus garsiose 

chemijos labatorijose, kurios 
priklauso prie Chicagos Uni­
versiteto, Leonardas Redecke, 
užėmė direktoriaus padėjėjo 
vietą. Jis yra baigęs Illinois 
universitetą ir studijavo North­
western universitete, juda­
mas Master of Science laipsnį.

Leonardas ir Irena Redecke i 
• augina du sūneliu ir vieną duk­
relę. Jie gyvena 10129 Mul-į 
berry Ave., Oak Lawn, Ill. P-1 

? nia Irena Redecke yra duktė j 
gerų mūsų tautiečių — Stasio Į 
ir Stellos Mikšių, 6635 South 
Mozart Street.

“Polaris” Submarmai 
Esą “Mirties Laivai”

Londonas. — Anglų laikrašti­
ninkas Dixon Scott aplankė a- 
merikiečių bazę Holy Loch, i 
Škotijoje, kur laikomi “Polaris” 
submarinai. Scott pavadino 
juos “mirties laivais” ir, pasak 
jo, dešimts tokių sutvėrimų ga­
lėtų sudeginti mūsų žemės pa-1 
viršių. • Į

Ne Kaip Sekėsi

Atskridusiam į Chicagą

Ereliui

Pereitą rudenį nežinia iš kur 
atskrido Chicagon auksinis ere­
lis (jie Chicagos apylinkėje ne­
skraido ir negyvena) ir pietinė­

je Chicagos dalyje puolė ne- įkur jis atsigavo ir apsigyvenn. 
didelį šuniuką. Matyti, buvo 
labai išalkęs. i Surado Išimtį

Šuniuką išgelbėjo iš erelio v __ . _ . . .! —K u r i geometrine taisykle 
nagų, jo savininkas, mušdamas Į gali būti klaidinga?
erelį su šluotą. Vėliau erelis Į _Ta> kuri sako> jog tjesus 
buvo sugautas ir nuvežtas į kelias yra trumpiausias.
Lincoln parko zoologijos sodą, ---------- -

J. BREIVE & SON LAB.,
1437 SO 49TH AVE. CICERO 50.ILL
Telephone: Olympic 2-5121

DIRECTIONS

1. SHAKE WELL BEFORE 
USING

1. Warning: Avoid getting 
into eyes and oars.

3. Wot the Scalp well, and 
rub in good, and loavo 
on.

4. Use twice a week. Later 
more often as needed.

&. Cures—Dandruff, Falling 
Mair. Itching, Soros and 
Pimpio*. Revives the 
rtx>U and natural hair

L FOR EXTERNAL USE 
ONLY.

REMARKABLE DISCOVERY

We discovered a new medication for 
hair and scalp care " JIB ", It's lis­
ted in the Red Book for 1962.

Išpildo Income Tax
Tiems, kurie nori sąžiningo 

patarnavimo
Jurgis Voldemaras

6343 So. Wood Street
Tel. RE 7-3376

Anksti išpildyti pareiškimai 
greičiau patikrinami ir permo­
kėki mokesčiai greičiau grąžina­
mi.

JIB is sufficiently activated to re­
move dandruff, itchiness, falling hair, 
spliting ends, etc. Newly discovered 
as an excellent hair root feeder.

JIB, not only strengthens the hair root 
growth,but actually assists grey hair 
ir regaining its original shade,until, 
finally, regains its natural color.

By using this truly remarkable prepa­
ration, you can positively eradicate 
scalp troubles and restore your hair 
to natural beauty,entirely free from 
all scalp indispositions•

Consumers and doctors are testifying 
to the unique powers of this new JIB 
hair restorer. A healthy hair of the 
head will change your whole outlook 
as well as your whole appearance. This 
applies equally to both sexes.

Why than suffer by being Rrey or bald. 
Men and Women praise the effectiveness 
of this medication try it and you will 
eagerly tell your friends and neigh­
bors about JIB.7

JIB. New Product Liquid 8 oz.(Use 
16 times) Use once or twice weekly or 
once every two weeks.

By request we will send it to you postpaid 
$ 5»5O or C.O.D. - plus $.50

L A B.,1437 So. 49th Ave., Cicero 50, Ill.

DRUG’S. 5OOO W. 16th St., Cicero 50, Ill.

Very truly yours

J. Brelve 4 Son

Mūsų Didelėje Krautuvėje Jūs Rasite 

Baldu, Kokie Jums Patinka
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Gyvenimo Margumynai
Lietuvą 1392 Metais, 
Bet Nieko Nelaimėjo

RAŠO PUSTAPĖDIS

Taip pasakojo Stalinas, taip 
dabar kartoja Chruščiovas: Lie­
tuva savo noru prisijungė prie 
Sovietų Sąjungos.

Tikrų tikriausiai! Lietuvos 
žmonės savo noru paliko savam 
krašte ūkius bei gyvulius, c pa­
tys gyvuliniuose vagonuose 
traukė į Sibirą. Taip pat savo 
noru vyko į kalėjimus ir stojo 
prie sienos sušaudymui. Ištikro, 
tokių “savanorių” Lietuvoje tu­
rėjo būti labai daug.

Kadaise svetimtaučiai, pramo- į 
kę lietuvių kalbos, nesugebė­
davo kaip reikiant, ištarti mū- i 
siškius žodžius. Atsimenu kaip 
kalbėdavo Lietuvoje vokiečiai 
arbaržydai. Vienok mes juos 
prasdavom. ri.

Bet daug sunkiau būdavo 
sikalbėti su rusais, kurie ir 
rų laikais žiūrėjo su panieka į 
mūsų' kalbą.

su-

su- 
ca-

Iš Lietuvos ateinančiuose 
laiškuose nusiskundžiama vais­
tu trūkumu. Kodėl taip yra — 
nesunku suprasti. Chruščiovas 
nori, kad lietuviai kuogreičiau- 
siai išrąirtų, tuomet i jų vietas 
bus galima atsiųsti daugiau 
kacapų.

Nors pietinėse valstijose bal­
tieji nenori pripažinti lygybės 
juodukams, tačiau tarp vienų 
ir antrų yra daug panašumo. 
Vieni ir kiti gyvena skurdžiai; 
visas jų turtas, tai pusė tuzino 
vaikų.

Buvo laikai, kuomet ir žemai­
čiams teko persitikrinti su an­
glų rinktiniais ritieriais prie 
Dubysos pakrančių 1392 metais.

Anglu karalius Ričardas 2- 
sis pasiuntė didoka buri karių, ■ 
pagelbėti kryžiuočiams užval-

Į dyti Žemaitiją.
Ir naujai atvykę, lydimi kry­

žiuočių, apleido Magdeburgą 
ir įsiveržė į Lietuvą. Jie užpuo­
lė Aukaimiu pilį, kuri buvo i 
netoli Betygalos, toje vietoje, • 
kur įteka Viškutis į Dubysą.

Šioje pilyje jie tikėjosi už­
tikti daug grobio ir atsiekti ne­
paprasta laimėjimą.

Pirmenybė šiame puolime bu- ■ 
vo suteikta anglams, kaipo sve- i 
čiams. Anglams ir jų pagelbi- i 
ninkams besilaužiant į pilį, iš 
kitur pasirodė žemaičių būriai, 

[Skubanti gelbėti apsupta pilį. Į jr būgnų orkestrą, bet ir vė-

Anglai atsisuko prieš juos ir 
žemaičiai, rodosi pabūgę, ėmė 
trauktis ir įviliojo priešą į arti­
mas pelkes. Čia tai anglai 
smarkiai nukentėjo ir tik maža 
dalelė išnešė sveiką kailį.

Aukaimiu pilis tapo išgelbė­
ta ir užpuoliku likučiai skubiai 
pasitraukė iš Žemaitijos.

Tai buvo pirmutinis žemaičių 
, susirėrimas su rinktiniais an­
glų ritieriais, atvykusiais iš­
bandyti savo miklumus kovoje 
prieš “stabmeldžius”. 

I __________

Paslaptis Ilgesnio 
Gyvenimo

Nepakviete Žymesnių 
Asmenų i Vasario 16

Worcester, Mass. — Mūsų 
kolonijos naujieji vadukai ben- 
druomeninkai, nekvietė, ignora­
vo, į Vasario- 16-sios minėjimo 
iškilmes, tokius garbingus vy­
rus, kaip tai: vietos parkų ko- 
misioneirių 
žymų adv. 
kitus.

Kitus, kad
lu, kad negalėtų dalyvauti, nes 
pakvietė pavėluotai, šeštadienio 
vakare, kaip Massachusetts val­
stijos seimelio atstovą Vytautą 
Pigagą, kai kiti jau seniai buvo

Edvardą Streickų.
Ričardą Sarapą ir

ir kvietė, bet, tiks-

Kvietė ir garsų, vietos trimi-

lai, šeštadienio vakare, kai ne­
buvo galima, nei pasiruošti, nei 
susiorganizuoti.

Iš anksto buvo numatoma ir 
jų kalbos. Sandaroje rašiau, da­
rydamas pastabą, kad turėtų 
būti pakviesti aukščiau minėti 
asmenys. ,

Tačiau jie tą viską ignoravo 
ir kaip, tik viską darė ant juo­
ko. Labai gaila, kad tokie da- 

• lykai vyksta. Worcesterio lietu- 
; viu visuomenė labai pasipikti­
nusi tokiu netaktišku jų elge­
siu.

Pasitraukė iš Gyvųjų 
Tarpo Šie Tautiečiai

! Gėlės ir Vaisiai Plačiai Geras P ada linini

Žmonės laiko šunis, kad sau­
gotų namus ir lotų, o kates — 
kad peles gaudytų. Bet yra to­
kių šunų, kurie neloja, o tik iš 
pasalų prislinkęs įkanda žmo­
gų. O katės, vietoje naikinus 
peles, gaudo mažus paukštukus.

Bet ir mūsų paviršiuje, o 
ypač anoje pusėje geležinės už­
dangos, yra daug daugiau ko­
munistinių partiečių, kurie, ne 
tik kandžioja, bet ir sudrasko 
laisvės siekiančius žmones.

Generolas Weygand užbaigė 
96 metus. Laikraštininkams jis 
pareiškė, jog jis sulaukė tokio 
ilgo amžiaus dėka tam. kad ne­
rūkė. mažai valgė ir daugiau j 
vaikšto.

Generolas gyiena Paryžiuje, 
o jo butas yra trečiame aukš-1 
te. Jis nulipa ir užlipa laiptais, Į 
kasdien pasivaikščiodamas mie­
sto gatvėmis.

When you see what some

šie

.Kaip Kuboje, taip ir kitose 
Pietų Amerikos šalyse, iš paša- 
lies sukurstyti studentai kelia 
riaušes šūkaudami: “Cuba — 
see, yankee — no!” Angliškai 
tai reikštu: Kuba mato, o ame­
rikiečiai — nemato”.

Bet yankiai jau pakankamai 
praregėjo ir pagaliau suprato, 
jog Kuba virto sovietine baze, 
nukreipta prieš Jungtines Vals­
tybes.

they must hate io work for a 
living.

—Rowland

Vasario mėnesyje mirė 
vietos lietuviai: Antanas Ra- 
džius — 67 metų, Albinas Ado­
maitis — 69 m. Anais laikais 
Albinas buvęs Sandaros 16-os 
kuopos sekretorium, T. M'i D-jos 
50 kuopos finansų sekretorium.

Tai buvo veiklus organizacijų 
narys. Tik nuėjęs į A. L. T. 
Sąjungą, nustojo veikęs.

Be to, mirė: Stasys Minelga, 
Jonas Mačionis — 48 m., Juozas 
Raulinaitis, Alfonsas J. Kunigo- 
nis — 44 m., Elzbieta Tapa- 
rauskienė, Adomas Jokubauškas 
ir Ričardas Kazelis — 32 metų.

Visiems jiems, amžinos ra-

3BI

O-o-o
Kai kur tenka nugirsti pa­

raginimų. kad reikia užmegsti 
kultūrinius ryšius su jaunimu 
ir su įvairios rūšies kultūrinin­
kais. Lietuvoje.

Bet kaip ta padarysi, kuomet 
tie ryšiai anoje pusėje, yra ko­
munistinių politrukų rankose?

imti Pasikalbėjimai*

Jonelis žaidžia su savo sesy­
te. Vienu laiku jis paklausia:

— Ar žinai kaip vaikai atei-
na i

Ne, o tu?
Aš irgi nežinau. Bet tau 
ko rūpintis, nes ateis lai- 
kuomet apie tai patirsi,

nėra 
kas, 
tuom tarpu kaip as niekad ne­
žinosiu.

— O Ico^el?
j; — Nes tėvams visad liepia 1 

palaukti koridoriuose.

tšnuomuoia Kambarius
Phoenix. Arizonoje

Atvykusioms i Phoenix, Ari-; 
ną turiu išntiomąvimui, kam-1 
irius, gerai įrengtus ir gra- | 

valgiu ąf be valgio. ' | 
tau-i h

22US, SU
Gera vieta apsistoti m ūsų 
trečiams.

Phoenix* AnMB

Į Kai kurios gėlės ir kai ku­
rie vaisiai turi stebuklingąsias 

mybės, šioje Dėdės Šamo šaly- kosmetikos ypatybe^.
ie- Į .Yra žinoma, kad baltųjų le-!

! lijų svogūnėliai vartojami kre­
mų, muilų ir kosmetinių skys­
čių gamyboje, turi odos minkš­
tinimo ir baltinimo privalu- 

' mus. Irisų svogūnėliai irgi tin­
ka tiems tikslams.

" i
Iš gėlių — ramunėles, tube-) 

| roza, narcizas ir daug kitų taip , 
'pat turi neabejotinas kosmeti- 
| nes ypatybes.

Lygiai ir daugelio vaisių bei 
daržovių sultys yra naudojamos, 
gaminant kosmetines priemo- 

’ nes.
Net Lietuvos kaimo mergelės 

jau iš seno puikiai žinodavo, 
kad agurkų rašalas gražiai bal­
tina odą ir, kad morkų sunka 
panaikindavo per didelį skruo­
stų raudonumą.

Iš vaisių labiausiai kosmeti­
koje vartojamos yra bruknės, 
žemuogės ir braškės, kurios tu­
ri odos gaivinimo privalumus.

Citrinos, apelsinai ir persi- 
eaivinančiai veikia

Mūsų tarpe yra tokių vyrų, 
kurie prieš savąją spaudą, kaip 
gaidžiai pragysta visokiais bal­
sais. Tačiau, jei “gaidžių vardą 
neįdėsiu praleisi, tai jie, ne tik 
tau keršis, bet kartu ir tam lai- , 
kraščio redaktoriui ir visai or 
ganizacijai.

) J. Krasinskas

Lietuviškų Drožinių 
Paroda Vokietijoje

“Tėvy- 
liaudies

76 dro

Vechtoje, Fed. Vokietijoje, 
minint Vasario 16-ją, vasario 17 
d. buvo atidaryta ir lietuviškų 
drožinių paroda šūkiu 
nei Lietuvai prisiminti 
drožiniai”.

Salėje buvo išdėstyta
žiniai, lietuviškos juostos, Lie­
tuvos pinigu rinkynis, albumai, , 
liečia Lietuvą anglų ir lietuvių i 
kalbomis.

Parodos metu iš plokštelių I kai, lygiai 
buvo perduodamos lietuviškos ' žmogaus odą. 
melodijos. Paroda turėjo didelį 
pasisekimą.

Apie drožinių autorių — Sta- ■ 
sį Motuzą — ir pačią parodą 
vokiečių spaudoje pasirodė 
daug straipsnių. Ta proga 
skaitytojai buvo supažindinti 
ir su Lietuva, jos pavergimu, 
siekimais.

Vaisių bei daržovių sunkos, 
be to, dar žymiai padeda mūsų 
virškinimui, o ši aplinkybė 
siliepia ir į mūsų išžiūrą.

Gavo Geresni

at-

Geriausias Rašytojas

—Mes, tamstą, namuose alaug 
visai negeriam. Geriam tik 
raudoną vyną ir vandenį.

—O Kaip jūs tą sumaišote?,
—Aš geriu Vyną, b žmona 

vandenį.

kurioje visi 
išgirs Dievo
eis.

Mirusiųjų 
jungiamas si 
ri (jus laikąs didel 
ir linksmybes, ir k 

. mąi, vaitojimas
| Dievo Karalystės Žinios šalin. Plačiau

Jungtinės Valstybės nupirko 
pirmą orlaivį iš brolių Wright 
1907 metais.

pns
Tei

Į apje tuo? dalykus Šv.
“ j reikštojas sako: “Aš

Mes dabar regime visokius delį baltą sostą ir j 
stebuklingus išradimus pasau­
lyje. Bet kuomet žmonės kel­
sis iš numirusių per Dievo ga­
lybę, tada pasireiškš didžiau­
sias stebuklas visoje žemėje.

ame 
tį... Mačiau mirusius (atj 
tus arba , išgelbėtus iš r 
galios), didelius ir mažu 
virrcius ties sostu... Jūr 
davė joje buvusius, mirui 

ties s 
davė mirusius, kurie juos 
vo.” — Apreiš. 20:11-13.

Tatai reiškia įvykdymą dide- PraŠaras (Seolis,. mirtie 
lės permainos. Mirties ir praga-, 
ro arba kapo galybė bus sunai-' 
kinta tada kai mirusieji bus iš-’ 
gelbėti arba išvesti iš kapų, iš 
mirties buveinės, prikeliant juos 
iš numirusiujų. Mirusiųjų pri­
kėlimas bus didelis stebuklas, 
tikras Dievo galybės parody­
mas. Pasiklausvkite ka sako a- 
pie tai Dievo mylimasis Sūnus, 
Jėzus Kristus: “Ištikrųjų, išti- Street. Spring Valley, Ill.

Kas
gauti- nemokamai

■ panašaus turinio
i traktatų. Reikalaudami šios 
spaudos. Kreipkities šiuo adre­

su: L. B. S. A. 212 E. 3rd.

domisi Tiesa, tas 
pasiska 

knvgelii

LIETUVIAI GYDYTOJAI

—Žmona: Ką tu padariai Pe-; 
trai? Juk tai ne mūsų kūdikis! 
Tu paėmei ne tą vežimuką.

—Tylėk! Šis vežimukas yra 
geresnis.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

DR. C. K. BOBELIS

— Kas yra tavo mėgiamiau--------------------------------------------- -
šias rašytojas? Kieno rastus tu Į »» < m i
mėgsti skaityti? Į ABALL ROOFING CO.

— Tu klaūsi, kurio žmogaus' Įsteigta Pries 48 Metus
raštas man labiausiai patinka? ( * 1

Be abejo — mano tėvo! t Į Stogai - Kaminai - Rinos
— Ar tavo tėvas yra rašyto-1 K

jas? Kokius gi dalykus jis ra-| Nutekamieji Vamzdziai j 
ŠO? L

— Jis, broleli, rašo čekius! Ir 
kiekvienas joį čekis? man yra 
pat greiausias pasaulyje raštas..

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan- 

; tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

Inkstų ir Šlapumo Takų

1 CHIRURGIJA
Telef. 695-0533

425 No. Liberty

Route 25. Elgin,

Valandos pagal susitarimą

Elgii

Street

Illinois

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausu, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v.

Matrimony is a bargain, and Taip pat taisome senas rinas, vak. še.štad. nuo 10 ligi 1 vai.
somebody has to get the worst 
of the bargain.

—Rowland

TAUPYK
STANDARD FEDERAL

STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
NEŠA 4 M DIVIDENDO

VISOS TAUPYMO SĄSKAITOS

Turtas $84,000,000-00

Atsargos Fondas $8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS
LENGVOMIS SĄLYGOMIS

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 

NUO {MOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5% IKI 5% %

1 išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus raišom, at­
naujiname arba naujai dengia- 

i me. Vartojam fiber-asphalt. Ga­
rantuota, kad vanduo nepereis.
.Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami­
nus: tinka gazo, alyvos ir ang­
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom, iš lauko ir cementuo­
jame - Pilnai apsidraudė - Ne­
mokanti apskaičiavimai - Že­
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu

LA 1-6047 ’ arba RO 2-8778

Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.! WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. VL. KAUPAS

Construction Company

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai 

4063 Archer Avenue 

(Prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002 
Namu Tel. PRosnect 8-6960

' Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
' Resid. Tel:: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ

Bendra ir Specialė Chirur

4644 South Ashland Avenue

lVAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 ik 
| 8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 ik 
15 vai. Trečiadieniais uždaryti

---------------------- — . ..
Telefonas GR 6-2823 

Ą XL *** » 3 » J
Dr- A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

JUUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

Atliekame planavimo ir 
lybes darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

sta-| I

Ofiso ir namų telefonas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 
President

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.

AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

J □ in;. . TMJ□ [.L-  ;r=J□ CT7—r=z.. □ □ Ls-_-į-"gr 1 □ I------~■ IQT- ■ - . TTT□ I T.7===='.)Rf=IBMW

VIDAUS LIGOS
(Spec, plaučių ir širdies)

756 WEST 35th STREET
(Kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 6—9, šest. 10—2 
treč. susitarus

Ofiso tel. BI 7-0400

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
ja Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus .
Valandos; 10 ryta iki 8 vak. 

(treciad. uždaryta), .
Šeštad. JO ry.to iki.3.px.pA_^

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 South Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas . TE 9-9595
Ir Spalvota Televizija,

Patiekiame J vairių. Valgių 
Suruošiame. Hiatus po

Laidotuvių

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėrųiųio valandos; kasdien 

1-4 p.jjx. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Lietuvos mokslininkai, bota- j 
■nikai atlieka tyrinėjimus. Nuę-1 
itatyta, kad Lietuvoje augantie- j . 
ji čiobreliai žydėjimo metu iš I - 
kiekvieno hektaro ploto išski­
ria apie 850 svarų nektaro. Esą. į 
čiobreliai,* augą nenaudojamose h 

Į dirvos pakelėse, pamiškėse, esą 1 
puiki bičių ganykla.

Ledas slidus, žmogaus 
nimas dar slidesnis.

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.

CHIRURGAS
2454 Sins

8. Treciad. ir



a*

1

Pagamino Skiepus 
Nuo Tos Ligos

AŠ IŠDAINUOČIAU Vak. Europos Pramone PATARIMAI SEIMININKĖM "J ’yra vyrų.

sa-

Daug daug dainelių, sesutę miela, 
Tap padainuoti tikrai žadu, 
Tiktai UC šiandien, tiktai ne šičia, 
Toli nuo savo, gimtų namų.

** * ' JE ’ X t £ ? 3 y v t X • 
Kartu užaugau, kartu pražydom, 
c- . ! L 1

Sparčiai Bujoja

Gamyba 4 Sykius Greičiau
Vystoti. Negu Jungtinėse 

Valsiyba&e-

Šveicariškas
“Beefsteak”

ant 
ne

Kaip' rūta dygus buvai žalia.

Manetėvelis žagre išmokė 
_r .. . .. '. t

JflRT York. — Tu r imtieji 
\y-ie cryvus virusus skiepai nuo 
tymų (measles), tapo pagamin­
ti vienos vaistų kampanijos— 
Phillip Roxane, Ine., St. Joseph,

Tie skiepai bus išbandyti 
šimto tūkstančių vaikų, 

vien JungtinėsebVaIstybe, 
ir kitose šalyse.

Bandymai bus dalinai užbaig­
ti iki vasaros pradžibs. Jeigu 
jie pasirodys sėkmingi, tai kom­
panija tuojau atsikreips į fede­
rate valdžią gauti, ĮeMimą ma­
sinei jų gamybai. ' °

T y m ai arba “mėasles” yra 
viena seniausių 1 i ii,’ žinomų 
moderninei medicimii. Ji už­
klumpa daugiausiai ‘ vhikus iki 
10 metu amžiaus, bėt kartais 
ji pasireiškia ir suaugusių tar­
pe. 1875 metais ji siautė Lietu­
voje ir nuo jos mirė keliolika 
tūkstančiu žmonių.

Tymų 
yra: kūno

Tave močiutė daina išmokė 
Supinti savo gelsvas kasas.

Paduok, sesute, manį t>altą ranką, 
Pakelk, mieloji, žydrias akis;

Amerikiečių korespondentas 
Tom A. Cu.lten. praneša iš: Briu­
selio, jog šešių Vakarų Europ­
os šalių, kurios priklauso prie 
“Bendros ronkos”.,. pramonė 
vystosi 4 kartus greičiam negu 
Jungtinėse Valstybėse.

i Toji “Bendroji rinka” apima 
■. ! 170- milionų europiečių, kurie da-

lyginus paviršių, dėti į karštą 
i krosnį.

4... j.. I

j 4 Kepti apie vieną valandą, kol | 
paviršius gražiai paraus. Kad Skokie _ Morton Grove, 5 rm. 
apkepą būtų galima lengviau 'yellow brk. split level. 2 baths, 

. Rec. rm. Cor. lot.
cab. kit. Appl’s Lge

Real sEiaie For Sale

Tu man priminsi tylias naktis...

pagamintas kitų rinkos nariu.
Šiuo metu Briuselyje, Belgi­

jos sostinėje, posėdžiauja “Ben­
in j 
su :

drosios- r ink o s“ vadovybė 
svarsto išplėtimą prekybos 
Pietine Amerika.

Mes isdainuosim visas dainas;
Tiktai ne šiandie, tiktai ne šičia, — 
Toli nuo savo gimtų namų.

BOSTON, MASS

Jo iškepirnuį reikia paimti: i 
Pusę puoduko, miltų,

, Vieną ir 1 
tuko, druskos,

Truputį, pipirų, y ,
,3,. syąi^is liesios jautienos

(2 ąr pusę colio storumo),
3 svarus ištirpintų taukų 

sviesto,
2 ir. pusę puoduko karšto 

‘meičių. soso.
Sumaišyti kartu druską, 

pirus,( miltus ir taukus arba 
Į sviestą. Supiaustytį mėsą sker­
sai raumenis. Tada kiekviena c i 
mėsos gabąlą lengvai išmušti asmenų ....... . o___
kūjeliu, apibarstant mišiniu ir Australij-ą. Didžiumą emigran- 
peiliu apipjaustyti, kad būtų tų sudarė merginos, kurios 

tikėjosi susirasti ten vyrą. Au-

i T • 7 i v * i * išimti, jį su visa skarda reikia 5 ldketvirtadalj sauks. minutei ant šal. “g
■ tu vandeniu sudrėkintos skepe- bedrm. Close to everything. By
^os* ' Owner. OR 5-8916.

pastatyti. vienai minutei ant šal-

ar

to

pi-

Patiekiant;. į stalą kugeli api­
pilti paspirgintais, su svogūnais 
ląšiniukais ąrba padėti atskirai 
grietinės.

Australijoje Yra Daugiau

Vyrų, Negu Moterų

Pereitais metais apie 80,000 
išvyko iš Anglijos į

«■

$10 ft® MINIM3X
2% SALES CHARGE

ro salesman will mH

(measles) simptonai 
išbėrimas raudonom 
karščio padidėjimas, 
akių, kosėjimas, ne-uždegimas 

tekimas apetito. Toji liga yra 
užkrečiama, ir ji reikalauja at- 
ydžios gydytojo priežiūros.

Tinkamai Atžymėjo 30 
Savo Gyvavimo Sukakti

m.

Kaip Kiškelis Apsigina 
Nuo Savo Priešų

liūdesys, pagerbti žuvusius Lie­
tuvoje ir Sibire mūsų tėveliai, 

į seserys, brolius ir visi lietuviai. 
Susirinkimas įvyko vasario Narės, skirstydamos, pasižadė-

15 d., Lietuvių Auditorijoje, jo skaitlingai atsilankyti i žai- 
Narių atsilankė skaitlingai. Ap- dimo popiete, sekmadienį kovo 
tarta įvairūs draugijos reika- .10 d. 3 vai. po pietų.
lai.. Taip pat buvo priimtas Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos kvieti­
mas, dalyvauti 45 metų Lietu­
vos Nepriklausomybės minėji­
me. Narės pasižadėjo dalyvauti 
ir paskyrė 10 dol. auką.

Įteikti auką pasižadėjo pirm.
M. Zolpienė. Narės nutarė da­
lyvauti ir kitas atsivesti į žaidi­
mo popiete, sekmadienį, kovo 10
d. 3 vai. po pietų, Lietuvių Au-

Lietuvių Moterų Piliečių
Lygoa Veikla Chicagoje

Sandaros 7 kuopos susirinki-1 
mas -įvyks kovo 17 d., sekma­
dienį,, nuosavoj svetainėj, 124 
F. St«. So> Boston, Mass. Pra­
džia 2 vai. po pietų.

Po susirinkimo turėsime vai­
šes. Visi nariai su šeimomis ir 
draugais kviečiami dalyvauti.

' Kuopos valdyba

peiliu apipiaustyti, kad būtų 
' apvalus.

' ■> -i . ■ ■ I
Paskiap įmesti mėsą į keptu-• 

i vę su karštais taukais keletai 
minučių, iki neparuduos. Kai 

, pridėti tomeičių 
soso, miltu, dtuskos mišinį ir 
virti ant lengvos ugnies apie 

valandų, iki mėsa nebus 
būtų gali-

Business Opportunity

trust

Rease send ma a current prospectus

MirrescB amnaar (Mraim 
4722 Broadway, Kamai Qty 12, Mflb

porą 
taip minkšta, kad ją 
ma perpjauti šakute.

Beverdant, mėsą 
versti keletą kartų,

reikia ap- 
pridedant 

tomeičių soso arba vandens, 
sosas būtų pertirštas.

jei

Candy Store — By Owner 
Schools supplies, novelties, I 
good estab, business. Wilson 
near Clark. $3-.0OO. Illness I
SU 4-9321. «rr— KATI

Kiškelis turi daug visokių 
priešu. Bet pagauti jį ne taįp 
lengva. Is bėdos jį' išneša grei­
tosios kojos. '!
Pirmutinės kiškio kojos trum­

pesnės už paskutiniąsias, kiškis 
privalo šokinėti, bėgdamas.

Į kalną jam lengva bėgti, bet 
i pakalne — labai sunkų. Šok­
damas, kūliais apsiverčia ir nu­
rieda nuo kalno. <

Diena kiškis slaptosi ir miega 
kur tyrame lauke. Ten jis pa­
sitaiso kelių coliu gįlųrno guo­
li. Žiema kiškis įlenda i snie­
gą. ____ _____ _

Jei kas praeina prę\fĮa guolį, pakviestos prie gražiai papuošto dūti nuolat keičiamas, 
kiškis nesijudina, bet atsidūrus stalo, Lietuvos ir Amerikos vė- , 
pavojuje, jis lekia kiek išgalė- | Lavomis ir gėlėmis. Pirmiausia 
damas. Ilgomis ausimis kiškis, i buvo paminėta draugijos 30 me- 
ir per miega nugirsta ką prisi- tų sukaktis. Kiek nušviesta tas 
artinant. '' veiklos laikotarpis. Labai įspū­

dingai pagerbta organizatorė ir i 
i pirmininkė, kurį einą tas parei- 
I gas visa 30 mėtų, p-nia M. Zol­
pienė.

M. Zolpienei įteikta labai • 
: graži ir vertinga; dovana ir kor- | 
f sažas rožių ---- t

artinant.
Šunu vejamas jis'*šokinėja į 

šalis, mėto pėdas, daro kilpas. 
Taip jis dažnai sukląidina ne­
prityrusius šunis. Bet nuo gero 
medžiotojo jam ganąfsųnku pas-

H takes one woman twenty
years to make a man of her
son, and another woman twen

Kviečia Dalyvauti
Šios Kuopos Susirinkime

Rengimo komisija: R. Didž- 
; galvienė, S. Kaulakienė, S. Zig- 
; montienė, J. Andrulienė, .O. 
Guss, S. Stankus, O. Juozaitie­
nė ir M. Zolpienė — lauks visų.

Verta Žinoti, Jog-.-
Iš visų “septynių pasaulio 

(Stebuklu”, beliko tik piramides 
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. į ^o-jpte.

Bus daug gražių dovanėlių ir 
skanūs užkandžiai.

Po susirinkimo, narės buvo
Mūsų kūnas susicted'a \teik 

iš 80 nuoš. vandens, kuris turi

Toliau Matantis

Lankydamas parodą, Jurgai­
tis sutoja prie Pautieniaus pa­
veikslo. Kūrinys “Pavasaris” 
ir atvaizduoja merginą, kurios 
apsirėdymas yra tik medžio 
šakutės ir lapai.

Ilgokai jam
paveikslo, žmona surinka:

Priminimai Kaip Iškepti
I Lietuviška Kugelį ) j

Tam tikslui galime paimti 
1 15-20 bulvių (priklauso kiek bus 
valgytojų), porą kiaušinių, vie­
ną šaukštą taukų, maltų pipi- 

W. Broadway, So. Boston, Mass, rų, druskos. Taipgi lašiniukų, 1 
Pradžia 8- vai. vakare. | svogūną, porą šaukštų grieti-

. .v. ’.nes.Ki.ekyieno nario pareiga šia- į 
me susirinkime dalyvauti ir už-. 
simokėti užvilktas duokles. Šis 
trečias šių metų mėnesis, o dar 
daug narių nėra užsimokėję 
vo duoklių.

Todėl noriu priminti, kad 
gal S.’ L. A. konstituciją, 
riai neužsimokėję i už tris mėne­
sius, tampa suspenduoti ir nus­
toja visų nario teisių ir privi­
legijų. Tad nesileiskite iki to.

Juozas Lėky s,
S. L. A. 43 kp. sekr.

Kovo 13 d., trečiadienį, įvyk-’ 
sta Š. L. A. 43 kuopos mėnesi-1 
nis susirinkimas, Lietuvių Pi­
liečių draugijos patalpose, 368

Ilgokai Užtrūko -

— Ar tu pažinai savo
bestovint prie to i būdamas' Palangoje?

ninkė
nuo narių. Firmi­
nio visoms narėms

Į už tą staigmeną.
Vėliau buvo prisiminta apie

Lietuvos pavergimą, esant po

—Rowland

iy minutes to make a fool of
him. I geležine kumsčia.

išreikštaAtsistojimu buvo

—K o t e n stovinuoji,
nors lauki?

—Taip, rudens.

ar ko

Marriage is the one subject
on which all women agree and 
all men disagree

—Oscar Wilde

46

sa-

pa-
na-

zmo-

susi-— Ne. Palangoje tiktai 
žiedavom o Kaune apsivedėm.

aš ją pažinau tik poTikriau
kiek laiko.

Men marry because they 
are tired, women because they 
are curious; both are disappoin­
ted.

—Oscar Wilde

Liūdnas Trijų Metų Mirties Prisiminimas

■ ■ <

1960
metų

m

Yuochunas

;ovo 6 d. mirė 
ė Johnson

sulaukęs

Brangiausias sūnelį, palikai mane — savo mylimą mo-

Palikai didžiausioj širdgėloj*' Oną Zinkevičienę,
Černev
seimą, 
šeimą,

patėvį
mylimo

Kastantą Zinkevičių, brolį
brolio dukterį Sandrą Malvin

pusseseres 4 pusbrolius ir daug kitų
giminių ir Lietuvoje.

po tėvais 
Albiną ir jo 

Phillips ir jos 
giminių^ Daug

Tu iškeliavai ten kur artimi tavo — tėvelis ir 2 broliu­
kai: Jeronimas ir Domininkas į tą mįrusiją pasaulį, iš kur

Bus atlaikytos trejos mišios už jo vėlę jo mirimo dienoj

Tu ilsiesi tolimam krašte, nepasiekiu lankyti tavo ka- * .v J _ <•’ -* 1 • ■. **# i
ir laistyti gailiom ašarėlėm. Tu miegi juodoj žemelėj,

Pasilieku didžiausioj širdgėloj Tavo, mylima motinėlė. 
Lauk manęs pas tave ateinant, netolimoj ateity!

jau niekas nebegrįžta.

Domininkonų bažnyčioj.

, Tuše on, Arizonoj.
Ten nei paukštelis su žvėreliu nepęąfcėga.

Ona Zinkevičienė, 927 W. 35 Pl., Chicago 9, Ill. Teh VI 7-5210

Žalias bulves sutarkuoti ir, 
įdėjus pipirų, druskos, du kiau­
šiniu, išmaišyti.

Į skardą įdėti taukus ar spir­
gintus lašinius ir įkaitinti. Po 
to supilti tarkuotą bulvių masę 
pusantro colio storumo, ją leng­
vai išmaišyti su riebalais ir, su-

š TOLI IR IŠ ARTI PIGIA)

PERKRAUSTAU
(MOVING)

ticJdus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

MUSICAL INSTRUMENTS 

FOR SALE

Organs and Pianos Drastically 
Reduced. Used Hammond, Lo­
wery, Wurlitzer and Conn. 
Spinet and Chord. 50 dollars 
down puts one in your home.

HOUSE OF ORGANS

7034 North Avenue
N A 2-5812

Business Opportunity

Supermarket — I. G. A. Also 
beauty shop on Shawano Lake, 
plus $7,000 inventory. Good 
business oppty. also 2-6 rm. 
apts. Mod. 3 car gar. Priced for 
quick sale by owner. Resort 
Center. For Inf. Write Box 120, 
Cecil, Wisconsin.

HOUSEHOLD HELP

2nd Girl for general housework 
fbr Catholic Mission Band., 
Nice living quarters. Referen­
ces required-. Phone

■ KE 6-2181 I

REAL' estate for sale

Ski At Chestnut Mountain Lodge 
Hanover, Illinois ų !iJ

21/ž hours from Chicago. Burlington or Milwaukee Road. Main 
run 2800 ft. with 465-ft. vertical drop. 60 carpeted rooms with 
bath. Min. double occupancy Lodge 12,000 sq. ft., with restaurant 
and bar. Double chair lift; snow making equipment; ski rentals; 
skatink rink. Swiss Olympic instructor.

Information and reservations:

CaH GALENA 1320 or ELMHURST TE 4-7131

Fort Cumberland Hotel
OPEN YEAR AROUND

Excellent hotel, all rooms furnished, beautifully.
Single units and suites.Room phones, TV, private baths, 

dining room. Serving only the finest cuisine.
Liquor served with meals.

For Reservations Phone, Write or Wire
144 Victoria St., East, Amzherst, Nova Scotia, Can.

Phone 667-3346

Mr. SPICER Host welcomes you

Good Opportunity

Must

ASSISTANT MELTING FOREMAN
have electric arc furnace experience. Only well qualified 

man considered. We are a well established
CALIFORNIA STEEL FOUNDRY
All- replies held strictly confidential. ..

Write, wire or Phones AT 2-2194 — CU 3-2141

KAY - BRUNNER STEEL PRODUCTS
999 Meridian — Alhambra, California

ENGINEERS
STRESS ANALYSTS
HEAT TRANSFER 

ANALYSTS
A number of attractive engineering positions are immediately 
available for graduate engineers Wirth experience in Street or 
Heat Transfer Analysis.
These positions are with a commercial growth company with 
extending programs in nuclear steam generating equipment.

‘ Enjoy casual family living in pleasant social, cultural and rearea- 
*. tional surroundings with excellent schools-

We gffer Relocation assistance and liberal fringe benefit*-
Write giving full details in resume including photo, all informa-

BRIGHTON PARK — By 
Owner. 3 Bedrid Rąnch style. 
Modern. Baseboard gas hot 
wątęr heąt, W-W„ Many 
extras. CJose to* transp.

Call VI 7-4874

Combustion
Engineering, Inc.

CHATTANOOGA, TEfOTESS.EE911 W. MAIN STREET

TEfOTESS.EE


SANDARA

KAS NAUJO TRUMPOS

CHI C A GOJĘ
ŽINIOS

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose 3

Inž. Vytautas Šliūpas
Išvyko į Boliviją

Po Sunkios Operacijos 
^Pradeda Atsigriebti

Kasys Valinskas, 3240 South 
Halsted Street, išdirbo jau 50 
metų technikos srityje. Per pa­
staruosius desėtką metų jis at­
lieka įvairius komplikuotus 
darbus F. J. Lytell Machine Co.'

paliko: žmona Karolina, 3 sū- I galėtų ir keturias paimti į die­
nus, 2 dukteris ir eilę anūkų.
Priklausė White Star klubui ir
buvo senas Sandaros skaityto-1 Bruno ghotas Yra Šoklų
]aS' -------- Šventes Repertuaro

Frank Pumputis, buvęs Da- (̂ jsjjos Pirmininkas
naus-Gireno komandienus, ]o J
žmona Julija, per visą Gavėnios — 
laika nusisla r
degtines, vyri
labai gražus ir pavyzriiiu 
įstatymas.

Malonėkite visi nariai atsi­
lankyti. Po susirinkimo bus tra­
dicinis pasivaišinimas ir šokiai.

Mary Urbelis, nui. rast..

Atsargumas Visur 
Yra Reikalingas

er

čiu Card Party. Ji į 
woodo svetainėje. P 
5 vai. vakaro.

Įėjimas 50
nų, vaišės. Kviečiami 
ti, ne tik minimam t 
dieni susirinkime, bet 
Party.

Būtų Įvykinęs

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
pirmininkui fil. inž. Vytautui 
Šliūpui, darbo reikalais vienam 
mėnesiui išvykus į Boliviją, 
Pietų Ameriką, jo pareigas lai­
kinai perėmė pirmininko pava­
duotojas senj. Vytautas Mikū- 
nas, gyv. 2515 W. 39 St., Chica­
go 32, Illinois.

Krisdama ant Šalygatvio
Ji Išlaužė Ranką

George Šatkauskas — Sat- 
koff, išbuvo Presbyterian ligo­
ninėje apie 10 savaičių. Iš prie­
žasties įsivyravusios žaizdos, 
jam nupiovė aukščiau kelio kai­
rę koją.

Dabar jis jau grįžo namo ir 
pradeda vaikštinėti. Jis su savo 
Blanch ir dviem dukrelėm gy­
vena 8321 So. Perry Ave.

George yra sūnus 
nomų mūsų tautiečių 
Elzbietos Šatkauskų.

P-nia Frances Janulis, 3430 
So. Morgan Street, savo gimta­
dienį paminės kovo 9 dieną.

Pereitą šeštadienį, kovo 2 d. 
liet. evan. liut. Tėviškės para­
pijos Moterų draugija, pas p- 
nus Nauburus, 5916 W. 63 PI., 
turėjo arbatėlę.

Ray Eisin, assistant manager 
Chicagos Savings and Loan 
Assn, bendrovės ir teisėjas Al­
phonse Wells, John Pakel atos­
togaujant Floridoj, turi daug at- 
sakomingo darbo. Jis sako, kad 
taupymo biznis eina labai gerai.

Mortą Krištopaitienę, 80 metų 
amžiaus, gyvenančią Aurora, 
III., ištiko nelaimė. Eidama į 
beizmentą plauti baltinių, ji 
paslydo ant laiptų ir nuvirto. 
žemyn, nusilauždama ranką, 
pažeidė nugargaulį ir šoną.

Ji išgulėjo be sąmonės 
cementinių grindų apie 9 
landas iki gyvenąs pas ją 
riškis nesugrįžo iš darbo ir
surado jos beizmente. Jis tuo­
jau pranešė apie tai M. Krišto- 
paitienės 
su savo 
gatvės.

Dukra 
bulansa, 4-7
šią motiną į Šv. Juozapo 
nine, Aurora, III.

Ji: —Tu sakei, kad jeig 
tavęs netekėsiu, tai tu iš 
per langą.

Jis: —Tas man nebūt s 
įvykinti, nes gyvenu pirr 
aukšte.

ant
va-

ne-

Parduoda Valgyklą
Ir Tavernę

gerai ži-
Prano ir

Marija 
Halsted 
paslydo 
išsilaužė 
laiko tą
augs sulaužytas kaulas.

So.Rimkienė, 3234 
Street, eidama gatve 
ant ledo ir krisdama 
dešinę ranką. Dabar ji 
ranką gipse iki nesu-

Edward Jakaitis 
Ir Valdiškose Pareigose

Gražu Arizonoje, Bet 
Jis Išsiilgo Chicagos

Buna

Prieš porą metų Edwairdas 
(Jakaitis, 26 metų, pasistatė na­
mą Hanover Park, Ill. ir su 
žmona Jaqueline ir dviem duk­
relėm persikėlė ten gyventi.
• Dabar, šalia nuolatinio savo 
darbo, jis dvi dienas — šeštadie- 

' niais ir sekmadieniais eina ta-
Jau antras mėnesis me miestuke ir šerifo pareigas.

Edwardas yra sūnus Antano

Vincas Rušinskas geras mūsų 
bičiulis ir bendradarbis, laiš­
ke rašo: 
kai gyvenu malonioje gamtos | 
globoje — Arizonoje, bet atro- įr Uršulės Jakaičių, 5610 South 
do, laikas būtų grįžti, nes išsi- | Christiana Ave. 
ilgau Chioagos ir visų savo bi­
čiulių. Juk ir vienodas oras, kad 
ir gražioje gamtoje, bet klimato 
įvairumas vistiek yra malones­
nis. Sveikinu mielus prietelius 
ir pažįstamus ir tikiuosi, 
neužilgo pasimatysime.”

Uršulė Slotkienė Buvo 
i Palaidota Trečiadienį

kad

Paminės Gimtadienį

Šį sekmadienį, kovo 10 dieną, 
Alex Shviraga, savininkas Gai­
va restorano, 3206 So. Halsted 
St., paminės savo gimtadienį, 
pavaišindamas savo draugus 
pažįstamus.

Išbuvus porą dienų Šv. Kry­
žiaus ligoninėje, mirė Uršulė 
Slotkienė, gyvenusi 901 W. 35 
Street. Ji buvo palaidota perei­
ta trečiadienį, iš Geo. Rudmi- 

į Šv. Kazimiero

ir

no koplyčios 
kapines.

Paliko dvi
Grail, kuri yra savininkė Es-
telle’s Beauty Shop, ir Oną; 
taipgi sūnų Praną, 5 anūkus ir

dukras: Estelle

Mary Norvilienė, 5537 
Avė., sugrįžusi iš li- 
surengė vaišes toms

P-nia
Ferragut 
goninės 
savo draugėms, kurios ją aplan­
kė ligos

Dr. Stasys Naikelis sako, nors 
Chicago j e yra labai šalta, vie­
nok jam geriau patinka čia — 
Chicagoje, negu Floridoje. Mat 
čia nėra jokių vabalų.

Bruno Shotas
metu. Ray Rudauskas, Hollywood 

svetainės, Brighton parke savi­
ninkas, sako, kad tai yra ne tie­
sa, jog jis žadąs stoti į mote- 

(rystės stoną. Jis pareiškė, kad 
I turįs net keletą labai gražių ir 

sugrįžti pabaigoje ' išmintingų mergaičių, vienok ' misijos 
nei viena jam nedavė sutikimo I G. Shotas, o nariais: Leokadija 

--------  ją vesti.

P-nia 
1701 N. 
vieši pas savo dukrą Aldoną ir 
žentą Minnesotos valstijoje.

Ji tikisi 
šios savaitės.

Elzbieta Draugelienė, 
Pulaski Road, dabar

Liepos 7 d., Chicagoje, Am­
fiteatre įvyksta antroji JAV ir 
Kanados 
šventė.

lietuvių tautinių šokių

ienas j Ligoninę, 
Kitas Pas Daktarą Gerai Sekasi Biznis

dukrai Matildai, kuri 
šeima gyvena skersai

tuojau pašaukė am­
ir nuvežė susižeidžiu- 

ligo-

Algirdas Švirmickas
Šokių šventes repertuaro ko- ' Qrjį0 jg Konferencijos 

pirmininku yra Bruno J

Pranas Kavaliauskas, Hum- 
bold Park Lietuvių Klubo sek­
retorius, • pakliuvo į St. Mary’s 
ligoninę, 1120 N. Leavitt St., kur 
jam buvo padaryta operacija 
kojoje.

Jis prašo klubo narių ir drau­
gų jį aplankyti.

Adomas Banis, 6325 So. 
cramento Ave., o ankščiau 
venęs Bridgeporte, buvo 
kluptas ligos, bet pamažu 
sveiksta.

Sa-
gy- 
už-

Jonas Abraitis, 6528 So. Ma­
plewood Ave., užsimokėdamas 
prenumeratą, pridėjo dolerį 
spaudos palaikymui.

Antonette Nutautienė, 5601 
So. Winchester Ave., šiuo metu 
gydosi Šv. Kryžiaus ligoninė­
je, kur jai gal teks kiek ilgiau 
pasilikti.

Braždienė, Bronė Jameikienė, 
Irena Šilingienė ir Ringailė 

W. B. Sebastian išvykęs atos- ! Zotovienė.
togų į Europą ir grįžęs, žada 
parašyti apie velionį Joną Ka- 
ledinską-Kelly. Po 20 Metų Pasitraukė 

Iš Karinės Tarnybos
D. Sebastian, iš Indian Head 

Park, La Grange, grįžęs iš atos­
togų, kurias praleido Meksiko­
je. Rado daug užmiršto medaus. 
Dabar savo gimines apdovano­
jo medum ir sako, kad greit at­
eis vasara ir bus daug naujo 
medaus.

Prie Bess Lake, Indianoje, 
parduodamas moderninis resto­
ranas ir taverna. Namas mūri­
nis su gyvenamu butu.

Gražiausia geriausia biznio 
vieta prie ežero. Pilna kaina— 
$37,000; įnešti $12,000. Pašau­
kite B. Gramontą, GArden 
2-5800.

Parduodama Depariamentinė
Krautuvė su Inventorių

N. Radis, Beverly Shores, 
Ind., visuomet p-nams Rakaus­
kams pagelbi. Ir šį kartą ne­
atsisakė, pagelbėti nuvežti į Chi­
cagos universiteto ligoninę p- 
nią Oną Rakauskienę.

Tai buvo kovo 26 d. 2 vai. • 
po pietų, N. Radis ėjo pas Ra­
kauskus skersai kelią. Priėjęs 
prie laiptų, kurių vienas laip­
tas buvo apšalęs slidžiu ledu ir 
visu smarkumu parkrito ant 
nugaros.

Dar tą dieną, atsikėlęs, kartu 
su Rakausku nuvažiavo į Chi- 
cagą ir atrodė, kad nieko blogo, 
bet jau antrą dieną pasijuto vi­
si blogumai. Teko nugarą su- 
bandažuoti ir mažai tegali pa­
vaikščioti.

Prieš metus laiko Adelė Jos­
lin įsigyjo grožio saloną — Be­
verly Terrace Beauty Shop, 

I 2249 W. 79th Street. Tame biz- 
‘ nyje jai gerai sekasi.

Ji yra Lietuvių Chamber of 
i Commerce narė.

Juozas Kupčinskas, 3564 So. 
Halsted St., perskaitęs Sanda­
roje vienos lietuvaitės, gyve­
nančios Lenkijoje, prašymą su­
šelpti ją, pasiuntė jai pakiuką 
medžiagos drabužiams ir kito­
kių reikmenų.

Tony Umbras, gyvenąs Cice- 
roj, Illinois, per daug metų, bu­
vo nuvykęs į Passavanti ligo­
ninę ir praleidęs tenai apie sa­
vaitę laiko, grįžo namo ir ren­
giasi celębruųti savo 75-jį gim­
tadienį. f •

Tony Umbras yra Dariaus- 
Girėno posto charterio narys ir 
gana dažnai lanko legijono pos­
to susirinkimus.

Jo gydytojas jam yra įsakęs 
po porą burniukių į dieną pa­
imti sveikatai. Taigi, turi gerą 
gydytoją. Jei rastų kitą tokį tai

Gimęs ir augęs Chicagoje, 
Pranas Šatkauskas — Satkoff 
ištarnavo Dėdės Šamo karinėse 
pajėgose 20 metų ir pasiekė ma- Į 
joro laipsnio.

Neseniai jis 
tarnybos ir apsigyveno su savo | 
žmona Seattle, Wash. Jis yra 
sūnus žinomų tautiečių Prano 
ir Elzbietos Šatkauskų.

Algirdas Švirmickas, 2512 W. 
69 St. sugrįžo iš konferencijos, 
kuri įvyko Pittsburghe, Pa., 
tęsusi kelias dienas. Ten jis ir 
turėjo pranešimą. Buvo apsis­
tojęs Webster viešbutyje.

Jo prekybos — radijo, televi­
zijos ir kt. reikmenų įmonę 
priežiūrėjo jo mamytė Ona 
Švirmickienė, žinoma įvairių 
organizacijų veikėja.

Dr. Lietuvos Ūkininkas 
pasitraukė is, Susirinkimas Kovo 10 d

Geromis sąlygomis galite nu­
pirkti departamentinę krautuvę, 
kurioje parduodami baldai, 
drabužiai, kosmetikos ir kito­
kios prekės.

Biznio • padaroma $70,000 per 
metus. Didelė mūrinė krautuvė 
su 5 kambarių butu, baldų san- 

I dėlių ir troku išvežiojimui. 
kaina $24.000; 
Biznis vyksta

metus. Del tolesnių informaci­
jų pašaukite B. Gramontą, 
telefonas GArden 2-5800.

Pilna 
$10,000.

įnešti

Moterų Klubo Sueiga

Brighton parko Lietuvių Mo­
terų klubo žaidimų pobūvis į- 
vyks sekmadienį, kovo 10 dieną, 
Hollywood© salėje, 2419 West 
43 St. Pradžia 2:30 vai. po pietų.

Bus gražių dovanų, o po žai­
dimo ir vaišės.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus atsilankyti.

los Atžymės 10 Metų 
, v v a v i m o Sukaktį
Liet. evan. liut. Tėviškės 

įpijos Moterų draugijai 
int savo 
nomo 
ėjo,

pa- 
mi- 

veiklos dešimtmetį,
Mažosios Lietuvos vei-

mokslininko prof. kun. 
liaus Gaigalaičio žmona— 
Marija Gaigalaitienė^ gy­
ti Vokietijoje, atsiuntė

atšventė savo 80-j į 
Jos vyras prof. V. 
niręs prieš kelioli- 
jmtyie — Vokieti-

Wholsale Meat

Kazimieras Gundrimas 
Susilaužė Ranką

P-nia Vera Martin, gyvenan­
ti Palos Park, Ill., išvyksta į St. 
Petersburg, Fla., aplankyti ten 
gyvenančią savo motina, p-nia 
Gertruda Necrash.

Distributor

J. P. Varkala Keliauja 
Mažoje Azijoje

Gavome oro paštu atvirutę iš 
p. Juozo P. Varkalos, kuris, 
kaip pasirodo, lankosi dabar 
arabų kraštuose, Mažoje Azijo­
je.

Daug įdomybių jis užtikęs se­
name mieste Beirute, Lebanone. 
Toje šalyje esama pusantro mi- 
lionų gyventojų ir demokratiš­
kai tvarkosi.

Sykiu, p. Varkala prisiuntė ir 
geriausių linkėjimų visiems 
draugams ir pažįstamiems.

Mūsų kaimynas Kazimieras 
Gundrimas, 844 W. 33 Street, 

1 žengdamas laiptais užpakalyje 
i savo namo, paslydo ant ledo ir 
krisdamas palaužė savo dešinės 
rankos kaulą. Praeis kiek laiko 
iki jo ranka sugis.

P-nia Ona Rakauskienė, iš 
Beverly Shores, Ind., pateko į 
Billings ligoninę, sirgdama 
širdies liga. Ten ją aplanko pa­
žįstami ir draugai.

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

So.Frank Vasiliauskas, 3343 
Wallace St., sausio 12 d. minė­
jo savo vedybinio gyvenimo 
51-ją sukaktį kurią atšventė sa­
vųjų tarpe.

Išaugino tris sūnus: Valterį, 
Albertą ir Lenį. Visi yra vedę ir 
gražiai įsikūrę. P-nai Vasiliaus­
kai gyvena kartu su Valteriu 
viename name.

Plačiai keliaujantis p. W. B. 
Sebastian šiuo metu lankosi 
Portugalijoje. Iš ten jis pasuks 
į Malagos salą ir Madridą.

P-nia Kazimiera Petkienė, 
1745 E. 83 Street, penktadienį, 
kovo 8 atšvęs savo gimtadienį, 
surengtoje jai puotoje.

Jaunimo Ratelis Tures
Tokią Valdybą

Neseniai įvykęs liet. evan. 
liut. Tėviškės parapijos Jauni­
mo Ratelio susirinkimas, išsi­
rinko 1963 metams valdybą ir 
pasiskirstė pareigomis: pirm. — 
Algimantas Kiemaitis, vice- 
pirm. — Jonas Skvirblys, sekr.
— Birutė Leiputė, kasin. — 
Astrida Dreijerytė ir ūkvedys
— Edvinas Naujokas.

Baltramiejus Kerstukas, 2817 
N. Meade Ave., išvyko į Hot 
Springs, Ark., aplankyti savo 
draugą Niek Matulį. Jis ten iš­
bus porą mėnesių.

Pastaruoju laiku yra pasitai­
kę daug nelaimių ant šaligatvių 
ir gatvėse, o tai del ko, kad 
visur buvo slidaus ledo.

Neseniai, eidamas šaligatviu, 
paslydo ant ledo Justinas Va­
lys, 3115 So. Throop St. ir išsi­
laužė ranką.

Kviečia

Lietuvių Našlių-kių 
klubo susirinkimas 
vai. vakare, Dirkio

Chicagos
Draugiško 
vo 8 d. 8 
įvyks penktadienį, šiandien, ko-
salėje, 4500 So. Talman Avė.

Veronika Danbrauskienė, 5559 
I So. Washtenaw Ave., kovo 9 
i dieną atžymės savo gimtadienį.

Penktadienį, kovo 8 d. Holly­
wood© svetainėje įvyksta White 
Star klubo susirinkimas. Bus 
aptarti einamieji reikalai ir iš­
klausyta pranešimų.

Ketvirtadienį, kovo 7 d. pa­
laidotas Šv. Kazimiero kapinė­
se Petras Masiliūnas, 7139 So. 
Talman Avė. Giliam nuliūdime

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS

Tel. WAlbrcok 5-8744

Ann7s Hilltop Inn 
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
lel. TEr minai 9-9571 

Anna Bruzguliene — Sav. 
Paruošiam įvairius valgius n 

pietus laidotuvėm. Taipgi tAnk» 
visokiems parengimams erdvi© 
oe patalpose.

Parduodamas Namas
Draugija Lietuvos Ūkininkas,  

sekmadienį, kovo 10 d. 1 vai.
po pietų, Hollywood© svetainėje įr su krautuve namas, 2857 So.
šaukia savo susirinkimą. Emerald Ave. Geros įeigos. Ga-

Be einamųjų reikalų, bus pa- lite gauti už nebrangią kainą, 
sitarta ir kovo 24 d. įvykstan-

Skubiai parduodamas 5 bi

Pašaukite GRovehill 6-1956.

Dešimt Metų Mirties Sukaktis

EDWARD KRIKŠČIOKAS
Mirė 1953 m. kovo mėn. 13 d., sulaukęs I 

žiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Edward ir Jim, 

motina Marcelė Gudaitis, pagal pirmą vyrą 
pagal tėvus Lekavičiūtė; teta Ona Manster, jos vyras Her­
manas ir kiti giminės.

Mes Tavęs Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

36 metu am-

žmona Jean, 
Krikščiokas,

Sūnūs, Žmona, Motina, Tetos, Dėdienė, Pusseserės, 
Pusbroliai ir Giminės.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON
/ INVESTMENT
° ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metu vasario 1

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už x
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
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VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto 
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